
      1

HYDRAULIC COMPONENTS

Indice
Indice

14/07/2025 99740013520 CG

I kit distanziali sono sviluppati per agevolare il montaggio 
dei serbatoi laterali sui trattori stradali e sono studiati 
specificatamente per ogni tipo di veicolo. 
Costruiti in acciao zincato bianco, vengono forniti completi di 
viti speciali ad alta resistenza.

Spacer kits created to make side tanks mounting on truck tractors 
easier. They are made of galvanized steel and  supplied complete 
with special high resistance screws.

• 13590100022 DAF ORE 8 - 8 O’CLOCK........................................................................................................................................ pag. 3
• 13590100111 DAF ORE 3 - 3 O’CLOCK........................................................................................................................................ pag. 5
• 13590100157 MERCEDES-SCANIA .............................................................................................................................................. pag. 7
• 13590100166 RENAULT-VOLVO-IVECO 3A MD ....................................................................................................................... pag. 9
• 13590100175 GENERICO - GENERIC..........................................................................................................................................pag. 11
• 13590100184 GENERICO - GENERIC..........................................................................................................................................pag. 13
• 13590100193 GENERICO - GENERIC..........................................................................................................................................pag. 15
• 13590100200 GENERICO - GENERIC..........................................................................................................................................pag. 17
• 13590100219 GENERICO - GENERIC..........................................................................................................................................pag. 19
• 13590100228 MAN ORE 8 - 8 O’CLOCK ....................................................................................................................................pag. 21
• 13590100237 IVECO ORE 8 - 8 O’CLOCK ..................................................................................................................................pag. 23
• 13590100246 MAN ORE 4 - 4 O’CLOCK ....................................................................................................................................pag. 25
• 13590100282 IVECO ORE 4 - 4 O’CLOCK ..................................................................................................................................pag. 27
• 13590100291 MERCEDES ORE 4-8 - 4-8 O’CLOCK ................................................................................................................pag. 29
• 13590100344 MAN ORE 8 - 8 O’CLOCK p3600........................................................................................................................pag. 31
• 13590100353 MAN ORE 4 - 4 O’CLOCK p3600........................................................................................................................pag. 33
• 13590100380 DAF ORE 9 - 9 O’CLOCK ......................................................................................................................................pag. 35
• 13590100406 ORE 9 DAF CF-XF-XG/XG PLUS - 9 O’CLOCK ...............................................................................................pag. 37
• 13590100415 SCANIA ORE 2-3 - 2-3 O’CLOCK .......................................................................................................................pag. 39
• 13590100433 RENAULT/VOLVO ORE 4-8 - 4-8 O’CLOCK ....................................................................................................pag. 41
• 13590100451 IVECO p3600 5/8F ORE 4 - 4 O’CLOCK ..........................................................................................................pag. 43
• 13590100479 IVECO RETRO - REAR ...........................................................................................................................................pag. 47
• 13590100488 SCANIA 3A MD ORE 4 - 4 O’CLOCK ................................................................................................................pag. 49
• 13590100504 DAF sottocassa / stepladeer .............................................................................................................................pag. 51
• 13590100513 MAN E6 ORE 2 - 2 O’CLOCK ..............................................................................................................................pag. 53
• 13590100540 SCANIA SX ORE 10 - LEFT 10 O’CLOCK ..........................................................................................................pag. 55
• 13590100559 IVECO ORE 10/2 - 10/2 O’CLOCK .....................................................................................................................pag. 57
• 13590100602 NEW DAF ORE 2 - 2 O’CLOCK (NO PST) .........................................................................................................pag. 59
• 13590100611 NEW DAF ORE 2 - 2 O’CLOCK (PST).................................................................................................................pag. 65
• 13590100620 DAF OLD XF/CF ORE8/4A 620 - 8/4 O’CLOCK BACKWRAD .....................................................................pag. 71
• 13590100648 MERCEDES ACTROS-ANTOS ............................................................................................................................pag. 73
• 13590100684 IVECO ORE 10 - 10 O’CLOCK .............................................................................................................................pag. 75
• 13590100719 MERCEDES ORE 2 - 2 O’CLOCK ........................................................................................................................pag. 77
• 13590100755 SCANIA 6 CILINDRI .............................................................................................................................................pag. 79



      2

HYDRAULIC COMPONENTS

14/07/2025 99740013520 CG

Indice
Index

• 13590100764 SCANIA ORE 2 - 2 O’CLOCK ...............................................................................................................................pag. 83
• 13590100773 DAF FTG .................................................................................................................................................................pag. 87
• 13590100782 IVECO TRAKKER 3A MD .....................................................................................................................................pag. 89
• 13590100791 IVECO METAN ORE 10 - 10 O’CLOCK .............................................................................................................pag. 91
• 13590100808 SCANIA ORE 8/4 - 8/4 O’CLOCK ......................................................................................................................pag. 93
• 13590100817 SCANIA ORE 8/4 ARRETRATO - 8/4 O’CLOCK BACKWARD ......................................................................pag. 95
• 13590100826 IVECO ORE 8/4 ARRETRATO - 8/4 O’CLOCK BACKWARD .........................................................................pag. 97
• 13590100835 WHEEL MAN P3600BA-SO ...............................................................................................................................pag. 99
• 13590100862 MB 4x4 ORE 8/4 ARRETRATO - 8/4 O’CLOCK BACKWARD .................................................................... pag. 101
• 13590100880 IVECO STRALIS S-WAY .................................................................................................................................... pag. 103
• 13590100899 IVECO ORE 3 - 3 O’CLOCK ............................................................................................................................... pag. 105
• 13590100906 SCANIA ORE 3 - 3 O’CLOCK  ........................................................................................................................... pag. 107
• 13590100915 SCANIA 3A MD .................................................................................................................................................. pag. 109
• 13590100933 ACTROS-ANTOS  ............................................................................................................................................... pag. 111
• 13590101021 SCANIA ORE 3 - 3 O’CLOCK  ........................................................................................................................... pag. 113
• 13590101030 FORD ORE 10/2 - 10/2 O’CLOCK  .................................................................................................................. pag. 115
• 13590101049 DAF NG-XF/XG ORE 2 - 2 O’CLOCK  ............................................................................................................ pag. 117
• 13590101094 DAF NG-XF/XG C/PIA ORE 2 - 2 O’CLOCK  ................................................................................................ pag. 119
• 13590101101 SCANIA ORE 8/4 ARRETRATO - 8/4 O’CLOCK BACKWARD ................................................................... pag. 121
• 13590101129 IVECO S-WAY + RID. ......................................................................................................................................... pag. 123
• 13590101156 SCANIA + RID.  ................................................................................................................................................... pag. 125
• 13590101281 DAF  NGDXF / XG / XG ORE 8/4A  - 8/4A O’CLOCK ................................................................................. pag. 129
• 13590101307 SCANIA.ORE 8/4  - 8/4 O’CLOCK ................................................................................................................... pag. 131
• 13590101405 SCANIA.3A.MD. ORE 9/04  - 9/4A O’CLOCK .............................................................................................. pag. 133



      3

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
DAF XF / CF
8-4 o’clock rif.022

99713590170 AA 18/01/2016 99740013520

13590100022

AC DB

 2
00

 

 40 
 =  =

 2
5 

 1
50

 

 2
x 

17
 

 2
25

 40 
 =  =

 2
5 

 1
50

 

 3
x

17
 

 1
80

 

 1
90

 1
50

 
 2

0

 20
 20  65  20

17 

 35

 182

 1
0

 4
5

 15

 2
0

 4
5

 1
20

 2
0

 1
20

 3
xM

16

 40 
 =  =

 4
5

 1
60

 3
x

17
 

Spessore
Thickness
35 mm

Spessore
Thickness
4 mm

Spessore
Thickness
3 mm

ATTENZIONE: compatibili solo con i kit  
montaggio serbatoio codice 13590300020.

WARNING: use only with tank mounting kit 
code 13590300020.

Codice
Code

Descrizione
Description Q

50100700108 Rondella piana x m16 zincata Washer 3
50200001095 Vite testa flangiata m16x60 din6921 Screw 4
50200700026 Vite te m16 x 25 uni 5739 Screw 1
50200700179 Vite te m16 x 100 uni 5737 Screw 2

C 53800000493 Staffa distanz. Serbatoio Bracket 3
A 53800401863 Staffa serbatoio135-200l l.Sx Bracket 1
D 53800401872 Staffa supporto sp.3 X applic. Bracket 1
B 53800401881 Staffa h35 serbatoio135-200l Bracket 1

B
C C C

A

D

Ingombro / Dimensions



      4

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590170 AA 18/01/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
DAF XF / CF 8-4 o’clock rif.022

13590100022

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 – Fissare la staffa sagomata “A” nella parte posteriore del telaio utilizzando le 4 viti flangiate fornite M16x60 (*).
2 – Appoggiare il supporto “B”. Controllare l’allineamento con la staffa “A”. Eventualmente preparare gli spessori
     “C”  e “D” necessari da interporre.

1 - Place the shaped bracket “A” onto the rear side of chassis using the 4 screws M16x60 (*).

2 - Place the bracket “B”. Check the alignment with the bracket “A”. If necessary, prepare the thickness “C” and “D” needed 
     to be placed.

B

D

A

C

3 - Fissare la staffa sinistra del serbatoio utilizzando le viti M16x100 fornite nel kit e i rispettivi dadi originali. 
     (coppia di serraggio 180Nm).
4 – Fissare la staffa destra del serbatoio utilizzando la vite M16x25 per il foro superiore. Interporre, se necessario, 
      il distanziale “D”  (coppia di serraggio 180Nm).
5 - Ultimare il montaggio con le viti originali **.
6 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche. 

3 - Mount the LH bracket of the oil tank using the M16x100 screws supplied in the kit with the original nut. 
     (thightining torque 180Nm).
4 - Mount the RH bracket of the oil tank using the M16x25 screw supplied in the kit for the upper hole. You can place spacer “D”
     if required. (thightining torque 180Nm).
5 - End the mounting with original screws **.
6 - Mount the oil tank using the specific instructions. 

**

*



      5

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
DAF XF/CF
3 o’clock rif.111

99713590180 AA 18/01/2016 99740013520

13590100111

40

3x
17

22
5

25
15

0

18
0

20
0

25
15

0

40
2x

17

= =

= =

Part. A
Spessore
Thickness
35 mm

Part. B
Spessore
Thickness
4 mm

Codice
Code

Descrizione
Description Q.tà

50100700108 Rondella piana x m16 zincata Washer 4

50200700179 Vite te m16 x 100 uni 5737 Screw 4

B 53800000493 Staffa distanz. Serbatoio Bracket 4

A 53800401881 Staffa h35 serbatoio135-200l Bracket 2

A

A
B

B

B
B

ATTENZIONE: compatibili solo con i kit  
montaggio serbatoio codice 13590300020.

WARNING: use only with tank mounting kit 
code 13590300020.

Ingombro / Dimensions



      6

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590180 AA 18/01/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
DAF XF/CF 3 o’clock rif.111

13590100111

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i due distanziali A.
2 - Controllare l’allineamento e, se necessario, pareggiarlo usando i distanziali B necessari.
3 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti M16x100 fornite nel kit e i 4 dadi 
     originali (coppia di serraggio 180Nm).
4 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers A between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Make sure about proper alignment and if necessary use the spacers B to adjust;
3 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws M16x100 and the 4 genuine nuts (thightining torque 180Nm);
4 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

B

A

A

B

BB

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.



      7

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MERCEDES - SCANIA
8, 4 o’clock rif.157

99713590130 AB 18/01/2016 99740013520

13590100157

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700091 Rondella piana x M14 Washer 4

50200001166 Vite testa flangiata M14x70 din6921 Screw 4

50501000132 Dado autobloccante M14-ch.22 Nut 4

53800401470 Staffa distanz.Fissaggio serbatoio h8 Bracket 2

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 8
 

Part. A

Ingombro / Dimensions



      8

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590130 AB 18/01/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MERCEDES - SCANIA 4, 8 o’clock rif.157

13590100157

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i due distanziali A.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti M14x70 fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers A between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws M14x70 and the 4 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

A

A



      9

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
RENAULT - VOLVO 8, 4 o’clock rif. 166

99713590166 // 18/01/2016 99740013520

13590100166

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700091 Rondella piana x M14 Washer 4

50200001166 Vite testa flangiata M14x70 din6921 Screw 4

50501000132 Dado autobloccante M14-ch.22 Nut 4

53800401470 Staffa distanz. Fissaggio serbatoio h8 Bracket 4

A

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 8
 

Part. A

Ingombro / Dimensions



      10

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590166 // 18/01/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
RENAULT - VOLVO 8, 4 o’clock rif. 166

13590100166

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i quattro distanziali A.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti M14x70 fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the four spacers A between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws M14x70 and the 4 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

A

A

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le nor-
me vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the 
current SAFETY regulations in place.

13590100111



      11

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
Generico - Generic rif.175

99713590175 // 18/01/2016 99740013520

13590100175

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700108 RONDELLA PIANA x M16 zincata Washer 4

50200001095 VITE TESTA FLANGIATA M16x60 DIN6921 Screw 4

50501000141 DADO AUTOBLOCCANTE M16-CH.24 Nut 4

53800401470 STAFFA DISTANZ. FISSAGGIO SERBATOIO H8 Bracket 2

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 8
 

Part. A

A

Ingombro / Dimensions



      12

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590175 // 18/01/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
Generico - Generic rif.175

13590100175

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i due distanziali A.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti M16x60 fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 180Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers A between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws M16x60 and the 4 nuts (thightining torque 180Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

A

A

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le 
norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the 
current SAFETY regulations in place.



      13

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
Generico - Generic rif. 184

99713590184 AA 21/11/2018 99740013520

13590100184

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700108 RONDELLA PIANA x M16 zincata Washer 4

50200001095 VITE TESTA FLANGIATA M16x60 DIN6921 Screw 4

50501000141 DADO AUTOBLOCCANTE M16-CH.24 Nut 4

53800401470 STAFFA DISTANZ. FISSAGGIO SERBATOIO H8 Bracket 4

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 8
 

Part. A

A

A

Ingombro / Dimensions



      14

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590184 AA 21/11/2018 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
Generico - Generic rif. 184

13590100184

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i quattro distanziali A.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti M16x60 fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 180Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the four spacers A between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws M16x60 and the 4 nuts (thightining torque 180Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

A

A

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.



      15

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
Generico - Generic rif. 193

99713590193 AA 17/11/2016 99740013520

13590100193

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700091 RONDELLA PIANA x M14 Washer 2

50200001166 VITE TESTA FLANGIATA M14x70 DIN6921 Screw 2

50501000132 DADO AUTOBLOCCANTE M14-CH.22 Nut 2

53800401489 STAFFA DISTANZ.H8 INCLIN.4.5 Bracket 1

15

 R8,5 

 R5 

 R7,5 

230

 30 

 60 

 115 

 135 

 180 

 50 

 100 

 150 

 20 

 2
5 

 5
0 

 2
5  R7,5 

17  R7,5 

 90 

 R7,5 

 R8,5 17

 6,9

3

4,5

Part. A

A

Ingombro / Dimensions



      16

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590193 AA 17/11/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
Generico - Generic rif. 193

13590100193

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e la staffa di supporto del serbatoio il distanziale A.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 2 viti M14x70 fornite nel kit e i 2 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacer A between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 2 screws M14x70 and the 2 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

A

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions



      17

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
Generico - Generic rif. 200

99713590100 AA 17/11/2016 99740013520

13590100200

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700108 RONDELLA PIANA x M16 zincata WASHER 2

50200001095 VITE TESTA FLANGIATA M16x60 DIN6921 SCREW 2

50501000141 DADO AUTOBLOCCANTE M16-CH.24 NUT 2

53800401489 STAFFA DISTANZ.FISS.SERBATOIO H8 INCL.4.5 BRACKET 1

15

 R8,5 

 R5 

 R7,5 

230

 30 

 60 

 115 

 135 

 180 

 50 

 100 

 150 

 20 

 2
5 

 5
0 

 2
5  R7,5 

17  R7,5 

 90 

 R7,5 

 R8,5 17

 6,9

3

4,5

Part. A

Ingombro / Dimensions



      18

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590100 AA 17/11/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
Generico - Generic rif. 200

13590100200

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e la staffa di supporto del serbatoio il distanziale A.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 2 viti M16x60 fornite nel kit e i 2 dadi 
     (coppia di serraggio 180Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacer A between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 2 screws M16x60 and the 2 nuts (thightining torque 180Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

A

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.



      19

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
Generico - Generic rif. 219

99713590119 // 18/01/2016 99740013520

13590100219

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700091 RONDELLA PIANA x M14 Washer 2

50200001166 VITE TESTA FLANGIATA M14x70 DIN6921 Screw 2

50501000132 DADO AUTOBLOCCANTE M14-CH.22 Nut 2

53800401514 STAFFA DISTANZ.H8 INCLIN.2.5 Bracket 1

A

15

 R8,5 

 R5 

 R7,5 

230

 30 

 60 

 115 

 135 

 180 

 50 

 100 

 150 

 20 

 2
5 

 5
0 

 2
5  R7,5 

17  R7,5 

 90 

 R7,5 

 R8,5 17

 8 

5,8

2,5

 7

Part. A

Ingombro / Dimensions



      20

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590119 // 18/01/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
Generico - Generic rif. 219

13590100219

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e la staffa di supporto del serbatoio il distanziale A.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 2 viti M14x70 fornite nel kit e i 2 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacer A between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 2 screws M14x70 and the 2 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

A

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions



      21

HYDRAULIC COMPONENTS

 220 

 02  081  02 

 4
0 

= 
   

 =

 R5 
 50 

 12 

 9,203 

 7,5 

 4° 

 2
x

17

 220 

0208102

 4
0 

= 
   

 =

 R5 
 50 

 27 

 24,203 

 7,5 

 4° 

 2
x

17

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MAN EURO 6 - 8 o’clock rif.228

99713590128 AB 13/04/2021 99740013520

13590100228

1
2

5

1
2

3

5
6

6

4

4

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50501000132 Dado autobloccante M14-CH.22 Self-blocking nut M14-CH.22 4
2 50100700091 Rondella piana x M14 Washer x M14 4
3 53800402077 Staffa distanziale H27 Bracket H27 1
4 53800403530 Staffa distanziale H8 Bracket H8 2
5 50102000147 Rosetta elastica SCHNORR x M14 SCHNORR washer x M14 4
6 50200600278 Vite TE M14 L=80 UNI EN 24017 Screw TE M14 L=80 UNI EN 24017 2
7 53800402086 Staffa distanziale H12 Bracket H12 1
8 50200600250 Vite TE M14 L=70 UNI EN 24017 Screw TE M14 L=70 UNI EN 24017 2

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5  R8,5 

 8
 

17

Ingombro / Dimensions



      22

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590128 AB 13/04/2021 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MAN EURO 6 - 8 o’clock rif.228

13590100228

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws and the 4 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

M14 x 70
M14 x 80



      23

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
IVECO 8,9 o’clock rif. 237

99713590137 // 18/01/2016 99740013520

13590100237

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700091 RONDELLA PIANA x M14 Washer 4

50200001344 VITE TESTA FLANGIATA M14x50 DIN6921 Screw 4

50501000132 DADO AUTOBLOCCANTE M14-CH.22 Nut 4

53800401470 STAFFA DISTANZ. H8 Bracket 2

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 8
 

Part. A

A

A

Ingombro / Dimensions



      24

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590137 // 18/01/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
IVECO 8,9 o’clock rif. 237

13590100237

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i due distanziali A.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti M14x70 fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers A between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws M14x70 and the 4 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

A

A

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.



      25

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MAN EURO 6
4 o’clock rif. 246

99713590146 AB 13/04/2021 99740013520

13590100246

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5  R8,5 

 8
 

17

1

5
7

1
2

3

5

7

2

4

4

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50501000132 Dado autobloccante M14-CH.22 Self-blocking nut M14-CH.22 4
2 50100700091 Rondella piana x M14 Washer x M14 4
3 53800402175 Staffa distanziale H12 Bracket H12 1
4 53800403530 Staffa distanziale H8 Bracket H8 2
5 50102000147 Rosetta elastica SCHNORR x M14 SCHNORR washer x M14 4
6 50200600250 Vite TE M14 L=70 UNI EN 24017 Screw TE M14 L=70 UNI EN 24017 2
7 50200600278 Vite TE M14 L=80 UNI EN 24017 Screw TE M14 L=80 UNI EN 24017 2
8 53800402166 Staffa distanziale H27 Bracket H27 1

 220 

 02  081  02 

 4
0 

= 
   

 =

 R5 
 24,203 

 27 

 7,5 

 2
x

17

 4° 

 50 

 220 

0208102

 4
0 

= 
   

 =

 R5 
 50  9,203 

 12 

 7,5 

 2
x

17

 4° 

Ingombro / Dimensions



      26

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590146 AB 13/04/2021 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MAN EURO 6
4 o’clock rif. 246

13590100246

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws and the 4 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

M14 x 70

M14 x 80

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.



      27

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
IVECO 
4-8 o’clock rif. 282

99713590182 AA 22/12/2016 99740013520

13590100282

Part. A

A

A

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700091 RONDELLA PIANA x M14 Washer 4

50102000147 RONDELLA SCHNORR x M14 Washer 4

50200600143 VITE TE M 14X90   UNI 5739 Screw 4

50501000132 DADO AUTOBLOCCANTE M14-CH.22 Nut 4

53800402648 STAFFA DISTANZIALE IVECO E6 -ORE4/8 Bracket 2

 274 ±2 

 24,5 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

 45x5= 225  24,5 

 36,5 

 5
,3

 

 3
1,

5°
 

 31,5° 

 4
0 

 8
 

 47,5 

 6x 15 

 23 
 

 

Ingombro / Dimensions



      28

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590182 AA 22/12/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
IVECO 
4-8 o’clock rif. 282

13590100282

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i due distanziali A.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti M14x90 fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers A between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws M14x90 and the 4 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.

A

A



      29

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MERCEDES 
ore 4-8 / 4-8 o’clock rif. 291

99713590191 AA 19/02/2018 99740013520

13590100291

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

53800402871 STAFFA DISTANZ. H7 BRACKET 2

Part. A
Spessore
Thickness
7 mm

 2
00

 

 40 

 =  =

 2
5 

 1
50

 
 2

5 

 2
x 

17
 

23
0

 3
0 

 6
0 

 9
0 

 1
15

 
 1

35
 

 1
80

 
 2

0 

 5
0 

 1
00

 
 1

50
 

 = =
 50 

 
17

  R
7,

5  
17

 
 R

7,
5 

 R
7,

5 
 R

7,
5 

 R
8,

5 

 
15

 

 R
8,

5 

AA

Ingombro / Dimensions



      30

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590191 AA 19/02/2018 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MERCEDES 
ore 4-8 / 4-8 o’clock rif. 291

13590100291

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.

Per il montaggio delle staffe al telaio utilizzare un minimo di 4 viti e dadi originali Mercedes.
Codice vite:  N000000005536
Codice dado:  A0029907650

To mount the bracket to the chassis please use at least Nos. 4 off genuine Mercedes screws and nuts.
Screw code:  N000000005536
Nut code:  A0029907650



      31

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MAN 2A - 3600 
ore 8 / 8 o’clock rif. 344

99713590144 // 29/02/2016 99740013520

13590100344

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700091 Rondella Piana X M14 Washer 4
50102000147 Rosetta Elastica Schnorr X M14 Washer 4
50200600250 Vite Te M14 X 70 Uni En 24017 Screw 2
50200600296 Vite Te M14 X 90 Uni En 24017 Screw 2
50501000132 Dado Autobloccante M14 Nut 4

B 53800402317 Staffa Distanz. H20 Ore 4/8 Bracket 1
A 53800402086 Staffa Distanz. H12 Incl.4° Ore 8 Bracket 1
C 53800401470 Staffa Distanz. H8 Bracket 1

A B

Part. A

 220 

 20  180  20 
 4

0 
= 

   
 =

 R5 
 50 

 12 

 9,203 

 7,5 

 4° 

 2
x

17

Part. B

 220 

 02  081  02 

 4
0 

= 
   

 =

 R5 
 20

 2
x

17

 50 

 7,5  

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 8
 

Part. C

C

Ingombro / Dimensions



      32

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590144 // 29/02/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MAN 2A - 3600 
ore 8 / 8 o’clock rif. 344

13590100344

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali A-B-C.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers A-B-C between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws and the 4 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

A

B

M14 x 70
M14 x 90

C



      33

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MAN 2A - 3600 
ore 4 / 4 o’clock rif. 353

99713590153 // 29/02/2016 99740013520

13590100353

Part. A

Part. B 220 

 02  081  02 

 4
0 

= 
   

 =

 R5 
 20

 2
x

17

 50 

 7,5  

 220 

0208102

 4
0 

= 
   

 =

 R5 
 50  9,203 

 12 

 7,5 

 2
x

17

 4° 

A B

C

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700091 Rondella piana x m14 Washer 4
50102000147 Rosetta elastica schnorr x m14 Washer 4
50200600250 Vite te m14 x 70 uni en 24017 Screw 2
50200600296 Vite te m14 x 90 uni en 24017 Screw 2
50501000132 Dado autobloccante m14-ch.24 Nut 4

B 53800402317 Staffa distanz. H20 ore 4/8 Bracket 1
A 53800402175 Staffa distanz. H12 incl.4° Ore 4 Bracket 1
C 53800401470 Staffa distanz. H8 Bracket 1

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 8
 Part. C

Ingombro / Dimensions



      34

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590153 // 29/02/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MAN 2A - 3600 
ore 4 / 4 o’clock rif. 353

13590100353

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali A-B-C.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers A-B-C between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws and the 4 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

A

B

M14 x 70
M14 x 90

C

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.



      35

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
DAF ore 9
9 o’clock rif. 380

99713590181 // 29/02/2016 99740013520

13590100380

Codice
Code

Descrizione
Description Q

50102000165 Rondella Elastica Schnorr Schnorr washer 4

50200700133 Vite M16x80 Uni 5737 Screw 4

50501000141 Dado Autobloccante M16-Ch.22 Nut 4

B 53800401470 Staffa Distanziale H8 Bracket 3

A 53800401881 Staffa Distanziale H35 Bracket 1

Part. A
Spessore
Thickness
35 mm

Part. B
Spessore
Thickness
8 mm

A

B
 2

00
 

 40 

 =  =

 2
5 

 1
50

 
 2

5 

 2
x 

17
 

23
0

 3
0 

 6
0 

 9
0 

 1
15

 
 1

35
 

 1
80

 
 2

0 

 5
0 

 1
00

 
 1

50
 

 = =
 50 

 
17

  R
7,

5  
17

 
 R

7,
5 

 R
7,

5 
 R

7,
5 

 R
8,

5 

 
15

 

 R
8,

5 
Ingombro / Dimensions



      36

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590181 // 29/02/2016 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
DAF ore 9
9 o’clock rif. 380

13590100380

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali A e B.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti M16x80 fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 180Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers A and B between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws M16x80 and the 4 nuts (thightining torque 180Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

A

B

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.



      37

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
DAF CF-XF-XG/XG PLUS ore 9
9 o’clock

99713590106 AD 16/02/2024 99740013520

13590100406

35150

220

35

65
=

   
  =

R5

18

10,5

2x

13,338

2,5°

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.

53800402344

 220 

 35  150  35 

 6
5 

= 
   

 =

 R5 

A

A

 2
x

18
 

 12 

SEZIONE A-A 53800402504

1 2

3

4 5 6 7

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 53800402344 Staffa distanziale inclinato 2,5° Bracket for 2,5° sloping spacer 1
2 53800402504 Staffa distanziale piatto Bracket for flat spacer 1
3 50200700115 Vite TE M16x70 UNI EN 24014 Screw TE M16x70 UNI EN 24014 2
4 50500700020 Dado M16 Nut M16 4
5 50100700108 Rondella piana x M16 Washer x M16 4
6 50102000165 Rosetta schnorr x M16 Washer x M16 4
7 50200700080 Vite TE M16x55 UNI 5739 Screw TE M16x55 UNI 5739 2

Ingombro / Dimensions



      38

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590106 AD 16/02/2024 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
DAF CF-XF-XG/XG PLUS ore 9
9 o’clock

13590100406

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1.Fissare la staffa A (sinistra) direttamente sul telaio con le apposite viti.
Fix the bracket A (left) directly on the chassis with the appropriate screws.

2. Fissare la staffa B (destra) direttamente sul telaio anteponendo gli appositi distanziali (1 conico e 1 
piatto) con le apposite viti.
Fix the bracket B (right) directly on the chassis after placing and fitting the two spacers (1 conic and 1 flat) by 
means of dedicated screws.

BA BA



      39

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
SCANIA ore 2-3
2-3 o’clock rif. 415

99713590115 AA 21/11/2018 99740013520

13590100415

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700091 Rondella Piana X M 14          Washer 4

D 50200001166 Vite Testa Flangiata M14x70 Din6921 Screw M14x70 2

C 50200001308 Vite Testa Flangiata M14x85 Din6921 Screw M14x85 2

50501000132 Dado Autobloccante M14 - Ch=22 Nut 4

A 53800401470 Staffa Distanziale Fiss. Serbatoio H8   Bracket 3

B 53800401514 Staffa Distanz.fiss. Serbatoio H8  Inclin. Bracket 2

Part. B

A

B

15

 R8,5 

 R5 

 R7,5 

230

 30 

 60 

 115 

 135 

 180 

 50 

 100 

 150 

 20 

 2
5 

 5
0 

 2
5  R7,5 

17  R7,5 

 90 

 R7,5 

 R8,5 17

 8 

5,8

2,5

 7

Part. A 
Spessore
Thickness
8 mm

15

 R8,5 

 R5 

 R7,5 

230

 30 

 60 

 115 

 135 

 180 

 50 

 100 

 150 

 20 

 2
5 

 5
0 

 2
5  R7,5 

17  R7,5 

 90 

 R7,5 

 R8,5 17

 8 

5,8

2,5

 7

D

C

Ingombro / Dimensions



      40

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590115 AA 21/11/2018 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
SCANIA ore 2-3
2-3 o’clock rif. 415

13590100415

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i tre distanziali A e il
     distanziale B (vedi figura).
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the three spacers A and the spacer B between the truck chassis and the oil tank brackets (see picture); 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws M14x70 and the 4 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

A

B
C

D

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le nor-
me vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the 
current SAFETY regulations in place.



      41

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
RENAULT - VOLVO E6
ore 8-4 / 8-4 o’clock rif. 433

99713590133 AA 03/08/2017 99740013520

13590100433

 100 

 230 

= 
   

 =

 40 

 5
0 

 160 

 8
 

14,1 n°2 26

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 8
 

Part. A

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

53800401470 Staffa Distanziale H=8mm Bracket H=8mm 1

53800402442 Staffa Distanziale H=8mm Bracket H=8mm 1

50501000132 Dado Autobloccante M14 Nut For M14 4

50200600250 Vite Te M14x70 Uni En 24017 Screw M14x70 Uni En 24017 4

50100700091 Rondella Piana M14 Washer For M14 4

Part. B

Lato sinistro
Left side

Lato destro
Right side

A A

B B

Ingombro / Dimensions



      42

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590133 AA 03/08/2017 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
RENAULT - VOLVO E6
ore 8-4 / 8-4 o’clock rif. 433

13590100433

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

SITUAZIONE INIZIALE
STARTING SITUATION

1^ OPERAZIONE
1st OPERATION

Togliere le 2 viti originali nella 
posizione indicata in figura. 
Queste viti andranno riutilizzate in seguito.

Remove the 2 original screws from the 
position shown in the picture. You will use 
these screws again later.

Togliere il chiodo in questa posizione.
Remove the pin from this position

NON TOGLIERE assolutamente questo chiodo!
Comprometterebbe l’integrità stessa del telaio.

STRICTLY DO NOT REMOVE this pin!  It may affect 
the chassis reliability.



      43

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
RENAULT - VOLVO E6
ore 8-4 / 8-4 o’clock rif. 433

99713590133 AA 03/08/2017 99740013520

13590100433

NON TOGLIERE assolutamente questo chiodo!
Comprometterebbe l’integrità stessa del telaio.

STRICTLY DO NOT REMOVE this pin!  It may affect 
the chassis reliability.

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.

2^ OPERAZIONE
2nd OPERATION

OMFB consiglia di fissare il serbatoio con almeno n°3 viti per ogni staffa di supporto. Prendendo come dima uno 
dei due distanziali forniti nel kit, fare un nuovo foro Ø15 nella posizione A e, misurando la distanza tra le due 
staffe di supporto del serbatoio, fare altri due nuovi fori Ø15 nella posizione B.
OMFB recommends to fix the oil tank by using at least Nos. 3 screws for each mounting bracket. By using the spacer supplied in 
the kit as hole pattern, drill a new hole Ø15 in the position A and, measuring the distance between the two mounting brackets, 
drill other two holes Ø15 in the position B.

A

OPERAZIONE FINALE
FINAL OPERATION

Interporre i 2 distanziali indicati e montare il serbatoio usando le due 
viti M14x70 a corredo ed anche le due originali tolte nell’operaz. 1 
(vanno montate al contrario).
Place the two given spacers and fix the oil tank by using the two screws 
M14x70 supplied in our kit along with the two original screws removed 
previously as described in the step No1.

B
B





      45

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit piastra modulare universale - Serbatoi ore 8/4
Spacer mounting kit for side tanks 8/4 o’clock
IVECO 451

99713590151 AA 15/016/2018 99740013520

13590100451

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

A 1 53800402620 Piastra Staffa Iveco Ore4 P3600/5f Bracket 1

2 50102000147 Rondella Elastica Schnorr X M 14 Tipo S Schnorr Washer X M 14 11

3 50200600063 Vite Te M14 L=45 Uni En 24017 Screw Te M14 L=45 Uni En 24017 4

4 50200600036 Vite Te M14 L=30 Uni En 24017 Screw Te M14 L=30 Uni En 24017 2

5 50200600205 Vite Te M14 L=120 Uni En 24014 Screw Te M14 L=120 Uni En 24014 3

6 50201514912 Vite Spei M14 L=120 Uni 5933 Screw Spei M14 L=120 Uni 5933 3

B 7 53800402648 Staffa Distanziale Fissaggio Serbatoio Bracket 4

8 50501000132 Dado Atb.m14-Ch=22 H14 Cl.8 Uni 7474 Nut Atb.m14-Ch=22 H14 Cl.8 Uni 7474 14

9 50200600250 Vite Te M14 L=70 Uni En 24017 Cl.10,9 Zinc. Screw Te M14 L=70 Uni En 24017 Cl.10,9 Zinc. 2

Part. A - sp. 10mm

A

B

Part. B

B

 274 ±2 

 24,5 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

 45x5= 225  24,5 

 36,5 

 5
,3

 

 3
1,

5°
 

 31,5° 

 4
0 

 8
 

 47,5 

 6x 15 

 23 
 

 

 151 

 90  51,5 

 131,5 

 80 

 3
3 

 83,5  15 

 R10 

15

 2
60

 

 4
6,

5 
 9

0 
 3

3,
5 

 9
0 

 22,5 

 1
00

 
 8

0 

 22,5 

 4
7 

 82,5 

 365 

 3x

 9
x

15

Ingombro / Dimensions



      46

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590151 AA 15/016/2018 99740013520

Kit piastra modulare universale - Serbatoi ore 8/4
Spacer mounting kit for side tanks 8/4 o’clock
IVECO 451

13590100451

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions



      47

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit mensole bombole aria
Bracket kit for air tanks
IVECO retro / rear

99713590179 AB 07/05/2020 99740013520

13590100479

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

53800402684 Staffa Bracket 2

53800402675 Staffa Bracket 2

50501000061 Dado Autobloccante M12 Nut For M12 6

50200500064 Vite Te M12x35 Uni En 24017 Screw M12x35 Uni En 24017 6

50102000129 Rondella Schnorr M12 Schnorr Washer For M12 6

  133  

  4
  

  6
4 

 
  5

  

  210  

  6
0 

 

  25,5    82  

  31,5    70    77  

  71  

538-004-02684

538-004-02675

Ingombro / Dimensions





      49

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
SCANIA 3A MD ore 4
4 o’clock

99713590188 AA 24/02/2020 99740013520

13590100488

9x
15

77

49

30

26,5 24,5

50

20

23
0

100

20
30

30
30

45

73

R8
,5

R7
,5

R7
,5 R7

,5

R7
,5

17

50

25 25

20

15
0

10
0

50

18
023

0

13
5 11

5
90

60

30

17

15

R8
,5

50

25 25

55

15

 R
8,

5 

 R
7,

5 

23
0

 3
0 

 6
0 

 1
15

 
 1

35
 

 1
80

 

 5
0 

 1
00

 
 1

50
 

 2
0 

 R
7,

5 

17
 R

7,
5 

 9
0 

 R
7,

5 

 R
8,

5 
17

 8
 

5,
8

2,
5

 7

Part. 9 - Sp. 8mm
Part. 4 - Sp. 10mm

Pos. Codice
Codice

Descrizione
Description Q.

1 50200600189 Vite te m14 l=110 uni 5737 Screw Te M14 L=110 Uni 5737 8

2 50200600063 Vite te m14 l=45 uni 5739 Screw Te M14 L=45 Uni 5739 6

3 50102000147 Rondella elastica schnor x m14 tipo s Washer Schnor X M14 14

4 53800403405 Staffa Bracket 1

5 50501000132 Dado autobloccante m14 uni 7474 Self-Locking Nut M14 Uni 7474 14

6 53800403423 Distanziale l=56mm Spacer L=56mm 1

7 53800401514 Staffa Bracket 1

8 53800403414 Distanziale l=48mm Spacer L=48mm 1

9 53800401470 Staffa distanz.Fissaggio serbatoio h8mm Bracket 2

1-3

2-3

4

5
6

5

7

9

9
8

TELAIO / CHASSIS

SERBATOIO / TANK

Ingombro / Dimensions



      50

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590188 AA 24/02/2020 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
SCANIA 3A MD ore 4
4 o’clock

13590100488

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

15

 R8,5 

 R5 

 R7,5 

230

 30 

 60 

 115 

 135 

 180 

 50 

 100 

 150 

 20 

 2
5 

 5
0 

 2
5  R7,5 

17  R7,5 

 90 

 R7,5 

 R8,5 17

 8 

5,8

2,5

 7

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio piastra e distanziali.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le viti M14 fornite nel kit e i dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers and the plate between the truck chassis and the oil tank brackets. 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied screws M14 and the nuts (thightining torque 120Nm).
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

Part.6 - Sp. 56mm
Part.8 - Sp. 48mm

Part. 7



      51

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
DAF serbatoio sottoscaletta / Stepladder tank rif.504

99713590104 // 22/05/2017 99740013520

13590100504

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme 
vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current 
SAFETY regulations in place.

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700073 Rondella Piana X M10 Din126 Washer X M10 Din126 4

50100700108 Rondella Piana X M 16 Zincata  Washer X M 16 4

50102000165 Rosetta Elastica Schnorr X M16 Tipo S Washer Schnorr X M16 4

50200700062 Vite  Te M16 X 45 Uni 5739 Screw  Te M16 X 45 Uni 5739 1

50200700080 Vite  Te M16 X 55 Uni 5737 Screw  Te M16 X 55 Uni 5737 1

50200700099 Vite  Te M16 X 60 Uni 5739 Screw  Te M16 X 60 Uni 5739 1

50200700115 Vite  Te M16 X 70 Uni 5737 Screw  Te M16 X 70 Uni 5737 1

50500700020 Dado M16  Ch24 H13 Uni 5588 Nut M16  Ch24 H13 Uni 5588 4

53800402344 Staffa Distanziale Bracket 1

M16 x 60

M16 x 70

M16 x 55

M16 x 45

35150

220

35

65
=

   
  =

R5

18

10,5

2x

13,338

2,5°

53800402344

Ingombro / Dimensions



      52

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590104 // 22/05/2017 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
DAF serbatoio sottoscaletta / Stepladder tank rif.504

13590100504

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

2^ e 7^ fila fori del telaio

M16 x 60

M16 x 70M16 x 55

M16 x 45

Coppia di serraggio 180Nm.
Thightening torque 180Nm.



      53

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounitng kit for side tanks
MAN E6 ore 2 / MAN E6 2 o’clock rif. 513

99713590113 // 19/10/2017 99740013520

13590100513

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50200600134 Vite  Te M14 X 85 Uni En 24014 Screw  Te M14 X 85 Uni En 24014 2
50102000147 Rosetta Elastica Schnorr X M14 Tipo S Washer Schnorr X M14 S Type 4
53800402719 Staffa Sinistra Left Bracket 1
50100700091 Rondella Piana X M 14 Zincata  Washer X M 14 4
50501000132 Dado Atb. M14 Uni 7474 Nut Atb. M14 Uni 7474 4
50200600107 Vite  Te M14 X 70 Uni En 24014 Screw  Te M14 X 70 Uni En 24014 2
53800402700 Staffa Destra Right Bracket 1

A
B

 5
0 

 25  25 

= 
   

   
   

   
   

  =

 230 
 180 

17

 19 
5,5°

 40 
4,5° 230 

 5
0 

 25  25 

= 
   

   
   

   
   

  =

 180 

17

53800402700
staffa A

53800402719
staffa B

Ingombro / Dimensions

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.



      54

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590113 // 19/10/2017 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounitng kit for side tanks
MAN E6 ore 2 / MAN E6 2 o’clock rif. 513

13590100513

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali (vedi figura).
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le viti M14 fornite nel kit e i dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers between the truck chassis and the oil tank brackets (see picture); 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied screws M14 and the nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.



      55

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatioio
Spacer mounting kit for side tanks
SCANIA ore 10 lato sx / Left side 10 o’clock rif.540

99713590141 AB 17/06/2022 99740013520

13590100540

 220 

 5
0 

= 
   

   
   

   
=

 R15 

 110 

 1
0 

 5
 

 110 

A

A

 3° 

 B 

 A 

 4
x

16
 

SEZIONE A-A

6.
3

CODICE A (B)
53800403629 9.6 7
53800403638 3,8 1.2

1

2

4

3

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 53800403638 Staffa H. 3,8 INCL. 3° Bracket H.3,8 INCL. 3° 1
2 53800403629 Staffa H. 9,6 INCL. 3° Bracket H. 9,6 INCL. 3° 1
3 50501000132 Dado autobloccante M14 Nut for M14 6
4 50200001344 Vite TEFLC M14x50 DIN 6921 Screw M14x50 DIN 6921 6
5 50100700091 Rondella x M14 Washer for M14 6

Ingombro / Dimensions



      56

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590141 AB 17/06/2022 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatioio
Spacer mounting kit for side tanks
SCANIA ore 10 lato sx / Left side 10 o’clock rif.540

13590100540

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali (vedi immagini).
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le viti M14 fornite nel kit e i dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers between the truck chassis and the oil tank brackets (see pictures); 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied screws M14 and the nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

CABINA
CABIN



      57

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
IVECO E6 ore 10-2 / IVECO E6 10-2 o’clock rif.559

99713590159 // 03/08/2017 99740013520

13590100559

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700091 Rondella Piana X M 14          Washer X M14 4

50102000147 Rosetta Elastica Schnorr X M14 Schnorr Washer X M 14 4

50200600143 Vite Te M 14 X 90 Uni 5739 Screw Te M 14 X 90 Uni 5739 4

50501000132 Dado Atb.m14-Ch=22 H14 Nut Atb.m14-Ch=22 H14 4

A 53800401470 Staffa H8   Bracket 2

B 53800402648 Staffa H40 Bracket 1

C 53800402782 Staffa H5,7 Inclin.2 Bracket 1

D 53800402791 Staffa H40 Bracket 1

LATO DESTRO/RIGHT SIDE
ORE 2 - 2 O’CLOCK

LATO SINISTRO/LEFT SIDE
ORE 10 - 10 O’CLOCK

B

C
D

A

D

B

A A
A

C

Istruzioni di montaggio / Mounting Instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali (vedi figura).
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le viti M14 fornite nel kit e i dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers between the truck chassis and the oil tank brackets (see picture); 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied screws M14 and the nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.



      58

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590159 // 03/08/2017 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
IVECO E6 ore 10-2 / IVECO E6 10-2 o’clock rif.559

13590100559

Ingombro / Dimensions

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 8
 

Part. A
53800401470

Part. B
53800402648

 274 ±2 

 24,5 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

 45x5= 225  24,5 

 36,5 

 5
,3

 

 3
1,

5°
 

 31,5° 

 4
0 

 8
 

 47,5 

 6x 15 

 23 
 

 

230
 30 

 60 
 90 

 115 

 135 
 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 10  10 

 1
0 

 5,7 

 2,5° 

Part. C
53800402782

Part. D
53800402791 274 ±2

 24,5 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

 45x5= 225  24,5 

 36,5 

 5
,3

 

 3
1,

5°
 

 31,5° 

 4
0 

 6x 15



      59

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
NEW DAF ore 2 / 2 o’clock (no passatoia/no stepladder)

99713590102 AB 17/01/2018 99740013520

13590100602

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50200700179 Vite Te M16 L=100 Uni5737 Screw M16 L=100 Uni5737 4

50102000165 Rondella Elastica Schnor X M16 Tipo S Washer Schnor X M16 Tipo S 4

50501000141 Dado Autobl. Ch. 24 M16 Uni 7474 Nut Ch. 24 M16 Uni 7474 4

3 53800401470 Piastra H 8 Bracket H8 2

2 53800402844 Staffa Sx. H 43 Lh. Bracket H 43 1

1 53800402835 Staffa Dx. H 32,5 2,5° Rh. Bracket H 32,5 2,5° 1

1

2

3

Part. 3

9x
15

77

49

30

26,5 24,5

50

20

23
0

100

20
30

30
30

45

73

R8
,5

R7
,5

R7
,5 R7

,5

R7
,5

17

50

25 25

20

15
0

10
0

50

18
023

0

13
5 11

5
90

60

30

17

15

R8
,5

50

25 25

55

15

 R
8,

5 

 R
7,

5 

23
0

 3
0 

 6
0 

 1
15

 
 1

35
 

 1
80

 

 5
0 

 1
00

 
 1

50
 

 2
0 

 R
7,

5 

17
 R

7,
5 

 9
0 

 R
7,

5 

 R
8,

5 
17

 8
 

5,
8

2,
5

 7

Part. 2 Part. 1

 60 
 30  30 

 8
0 

 2
65

 

 1
50

 
 3

5 
 3

5,
12

 

 3
2,

5 

 2
,5

° 

 2x 17

 60 
 30  30 

 8
0 

 2
65

 

 1
50

 
 3

5 

45
,5

 2x 17

Serbatoio/Tank JOLLY L/DIAMOND
135/150/170/200 litri 

Ingombro / Dimensions



      60

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590102 AB 17/01/2018 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
NEW DAF ore 2 / 2 o’clock (no passatoia/no stepladder)

13590100602

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

Serbatoio gasolio 845 litri
Diesel tank 845 l

Gruppo batterie
Battery assembly

Serbatoio gasolio 340lt 
(P675xH620x925)

Diesel tank 340 l
(P675xH620x925) 

Serbatoio olio
Oil tank

CONFIGURAZIONE “A”: Serbatoio gasolio 845 lt lato guida e serbatoio gasolio 340 lt lato passeggero.
CONFIGURATION “A”: Diesel tank 845 l left-hand side and diesel tank 340 l – right-hand side. 



      61

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
NEW DAF ore 2 / 2 o’clock (no passatoia/no stepladder)

99713590102 AB 17/01/2018 99740013520

13590100602

Nella configurazione  A si deve usare il kit codice 13590100602.
With the configuration A you can use the kit P/N 13590100602.

Per il montaggio del serbatoio (ESCLUSIVAMENTE GAMMA JOLLY L 650X650 PER I VEICOLI DOTATI DI 
CARENATURE - GAMMA JOLLY L O DIAMOND 710X640 PER I VEICOLI SPROVVISTI DI CARENATURE), nella 
configurazione  A, è necessario arretrare il più possibile il serbatoio del gasolio lasciando tra parafango e paratia 
serbatoio, almeno 1cm.

For mounting the tank (JOLLY L 650X650 SERIES FOR TRUCKS EQUIPPED WITH SIDE-SKIRTS OR DIAMOND 710X640 
SERIES FOR TRUCKS WITHOUT SIDE-SKIRT), with the configuration A it is necessary to shift the diesel tank backward as 
much as possible keeping at least 1cm gap between sidewall of the tank and mudguard.

Sulla 2^ fila fori telaio, come indicato, fissare il distanziale conico n° 1 e tassello 3.
On the second raw of chassis holes, fit the tapered spacer No.1 and plate No.3, as shown.

Sulla 5^ fila fori telaio, come indicato, fissare il distanziale n° 2 e tassello 3.
On the fifth raw of chassis holes, fit the tapered spacer No.2 and plate No.3, as shown.



      62

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590102 AB 17/01/2018 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
NEW DAF ore 2 / 2 o’clock (no passatoia/no stepladder)

13590100602

Durante il montaggio del serbatoio, assicurarsi che lo stesso non appoggi sulla vite indicata. 
During oil tank installation, make sure that the same does not lean on indicated screw.

Inoltre, smussare lo spigolo indicato. 
Furthermore, smash indicated edge.



      63

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
NEW DAF ore 2 / 2 o’clock (no passatoia/no stepladder)

99713590102 AB 17/01/2018 99740013520

13590100602

Prima di montare il serbatoio (SOLO CON SERBATOIO VERSIONE JOLLY 650x650), togliere i 
due tappi originali montati e sostituirli con i tappi codice 115-006-00153 + rondelle codice 
116-009-31008.

(ONLY FOR JOLLY 650x650 series) - Before mounting the tank please replace the two original caps with 
caps P/N 115-006-00153 complete with washers P/N 116-009-31008.





      65

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
NEW DAF ore 2 / 2o’clock
(con passatoia / with stepladder)

99713590111 AC 29/03/2021 99740013520

13590100611

Part. 1 Part. 3
 60 

 30  30 

 8
0 

 2
65

 

 1
50

 
 3

5 
 3

5,
12

 

 3
2,

5 

 2
,5

° 

 2x 17

 60 
 30  30 

 8
0 

 2
65

 

 1
50

 
 3

5 

45
,5

 2x 17

Part. 4

 3
5 

 1
50

 
 8

0 

 2
65

 

 450  R5 

 120  35 

 70  42  42 

16
,3

 

 115 

 146 

17 

 242  88 

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 53800402844 Staffa sx. H 45,5 NEW DAF ore 2 LH. Bracket H 45,5 NEW DAF 2 o’clock 1
2 50501000141 Dado autobloccante M16-CH.24 Self-blocking nut M16-CH.24 6
3 53800402835 Staffa dx. H 32,5 NEW DAF ore 2 RH. Bracket H 32,5 NEW DAF 2 o’clock 1
4 53800402826 Piastra supporto serbatoio Bracket 1
5 50102000165 Rondella elastica SCHNORR x M16 TIPO S Washer SCHNORR for M16 TIPO S 6
6 50200700151 Vite TE M16 L=90 UNI EN 24017 - 8.8 Screw M16 L=90 UNI EN 24017 - 8.8 3
7 50200700179 Vite TE M16 L=100 UNI EN 24014 - 10.9 Screw M16 L=100 UNI EN 24014 - 10.9 1
8 50200700044 Vite TE M16 L=35 UNI EN 24017 Screw M16 L=35 UNI EN 24017 1
9 50200700062 Vite TE M16 L=45 UNI EN 24017 Screw M16 L=45 UNI EN 24017 1

Ingombro / Dimensions



      66

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590111 AC 29/03/2021 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
NEW DAF ore 2 / 2o’clock
(con passatoia / with stepladder)

13590100611

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

CONFIGURAZIONE  “B”  : Serbatoio gasolio 845 lt lato guida e serbatoio gasolio 430 lt lato passeggero.
CONFIGURATION “B” : Diesel tank 845 l left-hand side and diesel tank 430 l – right-hand side. 

Serbatoio olio
Oil tank

Gruppo batterie
Battery assembly

Serbatoio gasolio 845 litri
Diesel tank 845 l

Serbatoio gasolio 430lt 
(P675xH620x1170)

Diesel tank 430 l
(P675xH620x1170) 



      67

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
NEW DAF ore 2 / 2o’clock
(con passatoia / with stepladder)

99713590111 AC 29/03/2021 99740013520

13590100611

Nella configurazione B bisogna utilizzare esclusivamente il kit codice 13590100611.
With the configuration B you can use the kit P/N 13590100611 only.

Per il montaggio del serbatoio (ESCLUSIVAMENTE GAMMA JOLLY L 650X650 - DA 135 A 170 LITRI - PER I 
VEICOLI DOTATI DI CARENATURE - GAMMA JOLLY L O DIAMOND 710X640 - DA 135 A 170 LITRI - PER 
I VEICOLI SPROVVISTI DI CARENATURE), nella configurazione  B, è necessario arretrare il più possibile il 
serbatoio del gasolio lasciando tra parafango e paratia serbatoio, almeno 1cm.

For mounting the tank (JOLLY L 650X650 SERIES - 135 TO 170LT - FOR TRUCKS EQUIPPED WITH SIDE-SKIRTS 
OR DIAMOND 710X640 - 135 TO 170LT - SERIES FOR TRUCKS WITHOUT SIDE-SKIRT), with the configuration B 
it is necessary to shift the diesel tank backward as much as possible keeping at least 1cm gap between sidewall of the 
tank and mudguard.

Arretrare il serbatoio del gasolio, assicurandosi che non tocchi contro la staffa 
di sostegno della carenatura indicata in figura (lasciare almeno 10mm).

Shift back the diesel tank making sure that it does not touch against the side-skirt as shown 

in the picture (keep at least 10mm gap).



      68

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590111 AC 29/03/2021 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
NEW DAF ore 2 / 2o’clock
(con passatoia / with stepladder)

13590100611

Sulla 5^ fila fori telaio, come indicato, fissare il distanziale n° 2.
On the fifth raw of chassis holes, fit the spacer No.2, as shown.

Durante il montaggio del serbatoio, assicurarsi che 
lo stesso non appoggi sulla vite indicata. 
During oil tank installation, make sure that the same does not 
lean on indicated screw.

Inoltre, smussare lo spigolo indicato. 
Furthermore, smash indicated edge.

Sulla 2^ fila fori telaio, come indicato, fissare il distanziale conico n° 1.
On the second raw of chassis holes, fit the tapered spacer No.1, as shown.

SITUAZIONE / SITUATION 1

Aggiungere la piastra n° 3 / Add the plate No.3



      69

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
NEW DAF ore 2 / 2o’clock
(con passatoia / with stepladder)

99713590111 AC 29/03/2021 99740013520

13590100611

Durante il montaggio del serbatoio, assicurarsi che 
lo stesso non appoggi sulla vite indicata. 
During oil tank installation, make sure that the same does not 
lean on indicated screw.

Inoltre, smussare lo spigolo indicato. 
Furthermore, smash indicated edge.

Sulla 3^ fila fori telaio, come indicato, fissare il distanziale n° 2.
On the third raw of chassis holes, fit the spacer No.2, as shown.

Sulla 1^ fila fori telaio, come indicato, fissare il distanziale conico n° 1.
On the first raw of chassis holes, fit the tapered spacer No.1, as shown.

Aggiungere la piastra n° 3 / Add the plate No.3

SITUAZIONE / SITUATION 2





      71

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
DAF OLD XF/CF ore 8/A4 620

99713590121 AA 16/02/2024 99740013520

13590100620

2

3

1

M16x150

M16x130

 2
00

 

 40 
 =  =

 2
5 

 1
50

 

 2
x 

17
 

 2
25

 40 
 =  =

 2
5 

 1
50

 

 3
x

17
 

 1
80

 

 1
90

 1
50

 
 2

0

 20
 20  65  20

17 

 35

 182

 1
0

 4
5

 15

 2
0

 4
5

 1
20

 2
0

 1
20

 3
xM

16

 40 
 =  =

 4
5

 1
60

 3
x

17
 

Spessore
Thickness
4 mm

2

Spessore
Thickness
35 mm

1

 
35

 
 

17
 

 30 

3

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700108 Rondella piana x M16 ZINCATA Washer x M 16 4
50200700231 Vite TE M16x130 UNI 5737 Screw TE M16x130 UNI 5737 2
50200700277 Vite TE M16x150 UNI 5737 Screw TE M16x150 UNI 5737 2

3 53000000319 Distanziale alluminio Ø17xØ35 H=30 Aluminium spacer Ø17xØ35 H=30 1
2 53800000493 Staffa distanziale serbatoio H=4 Bracket H=4 1
1 53800401881 Staffa H=35 serbatoio 135-200L Bracket H=35 2

Ingombro / Dimensions



      72

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590121 AA 16/02/2024 99740013520

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
DAF OLD XF/CF ore 8/A4 620

13590100620

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

Part. 3 (1pz.)
Part. 1 (2pz.)
Part. 2 (1pz.)Fronte/Front

Retro/Rear

Fronte/Front

Retro/Rear

Viti /Screws 16x130
Rondelle/Washers
Dadi/Nuts

Vite /Screw 16x150
Rondella/Washer
Dado/Nut

Vite /Screw 16x150
Rondella/Washer
NO Dado/NO Nut



      73

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio portaruota di scorta
Spacer kit for spare wheel bracket installation
MERCEDES

99713590101 AA 26/01/2023 99740013520

13590100648

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200700071 Vite TE M16 x 50 UNI EN 24014 Screw TE M16 x 50 UNI EN 24014 6

2 53800402871 Distanziale H=7mm Spacer H=7mm 2

3 50100700108 Rondella piana M16 Washer for M16 6

4 50501000141 Dado autobloccante M16-CH.24 Self-blocking nut M16-CH.24 6

Note generali / General notes

A questo kit viene abbinata la staffa portaruota di scorta codice 13590101183.
This kit is combined with the spare wheel bracket code 13590101183.

1

2
3 4

Num. 
articolo Num. parte Descrizione Quantità

1 50200700071 VITE TE M16x50 UNI EN 24014 CL.10.9 6

2 53800402871 2

3 50100700108 RONDELLA PIANA X M 16 ZINCATA 6

4 50501000141 DADO ATB.M16-CH=24 H15 CL.8 UNI 
7474 6



      74

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590101 AA 26/01/2023 99740013520

Kit distanziali montaggio portaruota di scorta
Spacer kit for spare wheel bracket installation
MERCEDES

13590100648

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

Ingombro / Dimension

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e la staffa supporto ruota di scorta, i distanziali come indicato in figura;
2 - Fissare utilizzando le viti M16, rondelle e dadi fornite nel kit (usarne solo 4). Coppia di serraggio 180Nm;
3 - Procedere al montaggio della ruota di scorta seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers between the truck chassis and the spare wheel brackets as shown in the picture; 
2 - Fix by using the supplied screws M16, washers and nuts (only 4 pz.). Thightining torque 180Nm;
3 - Mounting the spare wheel following the specific instructions provided.

  230  
  R5  

  5
0 

 
  7

  



      75

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit piastra montaggio serbatoio JOLLY
Tank kit for Iveco LNG 684 Jolly oil
IVECO ore 10 / 10 o’clock rif.684

99713590168 AA 03/09/2020 99740013520

13590100684

1

1 5

9 8

6

7 7

72

4

4

4

2 4

3

3

3

3

33  10 

 3
00

 

 400 
10

11

1110

10

10

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50201514904 Vite Spei M14 L=90 Uni 5933 Screw Spei M14 L=90 Uni 5933 3
2 50200600045 Vite Te M14 L=35 Uni En 24017 Screw Te M14 L=35 Uni En 24017 2
3 50100700091 Rondella Piana X M14 Washer X M 14 6
4 50200600063 Vite Te M14 L=45 Uni En 24017 Screw Te M14 L=45 Uni En 24017 4
5 53800403683 Piastra Staffa Iveco Cnh Direx Ore10 Bracket Iveco Cnh Direx Ore10 1
6 50200600296 Vite Te M14 L=90 Uni En 24017 Cl.10,9 Screw Te M14 L=90 Uni En 24017 Cl.10,9 1
7 50102000147 Rondella Elastica Schnorr X M 14 Tipo S Washer Schnorr X M 14 Tipo S 3
8 50200600161 Vite Te M14 L=100 Uni En 24014 Screw Te M14 L=100 Uni En 24014 1
9 50200600214 Vite Te M14 L=130 Uni En 24014 Screw Te M14 L=130 Uni En 24014 1

10 53000200611 Anello Distanziale Ø16xø30x24 Spacer Ø16xø30x24 4
11 53000200639 Anello Distanziale Ø16xø30x29 Spacer Ø16xø30x29 2



      76

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590168 AA 03/09/2020 99740013520

Kit piastra montaggio serbatoio JOLLY
Tank kit for Iveco LNG 684 Jolly oil
IVECO ore 10 / 10 o’clock rif.684

13590100684

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

2 - Fissare le staffe del serbatoio alla piastra con le viti M14 e le rondelle fornite nel kit come indicato in figura 
     (coppia di serraggio 120Nm). 
      Fix firmly the oil tank brackets to plate by using the screws M14 and the washer as shown in the picture
      (thightining torque 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.
      Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

SPEI M14x90 (3pz.)

     M14x130 (1pz.)

     M14x100 (1pz.)

1 - Interporre tra il longherone del telaio del veicolo e la piastra, i distanziali indicati in figura sotto e serrare con le viti M14
     e le rondelle (coppia di serraggio 120Nm).
     Place the spacers between the truck chassis and the bracket and fix firmly by using the supplied screws M14 and washers 
     (thightining torque 120Nm).

     M14x90 (1pz.)

     M14x35 (2pz.)

     M14x45 (4pz.)



      77

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MERCEDES 2 o’clock rif.719

99713590172 AB 13/09/2023 99740013520

13590100719

STAFFA 3
BRACKET 

230

 R5 

 5
0 

 8
 

 R5 
230

 5
0 

 8 

5,8

2,5

 7

STAFFA 2
BRACKET

1

2

3

4

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200001166 Vite testa flangiata M14x70 DIN6921 Screw M14x70 DIN 6921 4

2 53800401514 Distanziale H=8mm - 2.5° Spacer H=8mm - 2.5° 2

3 53800401470 Distanziale H=8mm Spacer H=8mm 2

4 50100700091 Rondella piana M14 Washer for M14 4

5 50501000132 Dado autobloccante M14 Self-blocking nut M14 4

Ingombro / Dimension



      78

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590172 AB 13/09/2023 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
MERCEDES 2 o’clock rif.719

13590100719

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali (vedi figura).
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le viti M14 fornite nel kit e i dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers between the truck chassis and the oil tank brackets (see picture); 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied screws M14 and the nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.



      79

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA ore 3 / 3 o’clock

99713590155 AB 17/06/2022 99740013520

13590100755

Pos. 5 - sp. 10mm
Pos. 6 - 53800404039 sp. 27 mm
Pos. 8 - 53800404020 sp. 39 mm

8

(5.8)

2.5

6.3

Pos. 9

7 746

1

43 8 75

3

2

94 4

14

12

10 11

13

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200600054 Vite TE M14x40   UNI EN 24014 Screw TE M14x40   UNI EN 24014 2
2 50200600072 Vite TE M14x50   UNI EN 24017 Screw TE M14x50   UNI EN 24014 4
3 50200001308 Vite TEFLG. M14x85 DIN6921 Screw TEFLG. M14x85 DIN6921 8
4 50100700091 Rosetta piana x M14 Washer x M14 20
5 53800403209 Staffa fissaggio serbatoi SL/BL Bracket SL/BL tanks 1
6 53800404020 Distanziale fissaggio serbatoi L=39 Spacer L=39 1
7 50501000132 Dado autobloccante M14-CH=22 H14 Self-locking nut M14-CH=22 H14 14
8 53800404039 Distanziale fissaggio serbatoi L=27 Spacer L=27 1
9 53800401514 Staffa distanziale H8 inclin. 2,5 Bracket H8 inclin. 2,5 1

10 50501000098 Dado autobloccante M10 UNI 7474 Self-locking nut M10 UNI 7474 1
11 50100700288 Rondella piana x M10 Washer x M10 1
12 53000300227 Distanziale 11x32 H=20 Spacer 11x32 H=20 1
13 53000100612 Distanziale 30x48x6 Spacer 30x48x6 1
14 50200400118 Vite TE M10x60 UNI EN 24017 Screw TE M10x60 UNI EN 24017 1

Ingombro / Dimensions

Kit piastra modulare per montaggio serbatoi SL/BL su telaio scania - Serbatoio Urea esterno telaio - Ore 3
Modular bracket kit for installation of 3 o’clock mounted tank series SL/BL on scania chassis - AD blue tank



      80

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590155 AB 17/06/2022 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA ore 3 / 3 o’clock

13590100755

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1.
Smontare le centraline poste nella parte interno del telaio 
lato passeggero.
Remove the packs fitted on the internal face of the chassis - passenger 
side.

2.
Smontare la vite presente sul telaio indicata in figura.
Remove the screw from the chassis as shown in the picture.

3.
Montare i due distanziali e la piastra come da immagini
Fit the two spacers and bracket as shown in the picture.

4. 
Inserire nel foro (riferimento operazione 2) la vite, la relativa boccola ed il dado di serraggio indicati nella figura a destra.
Slide in the hole (as per step 2) the screw, the bushing and the lock nut shown in the RH picture.



      81

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA ore 3 / 3 o’clock

99713590155 AB 17/06/2022 99740013520

13590100755

5. 
Montare le staffe come da immagine.
Fit the brackets as shown in the picture.

6.
Montare il serbatoio.
Mount the oil tank onto the brackets.

7. 8.





      83

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit piastra modulare per montaggio serbatoi SL/BL su telaio SCANIA,
serbatoio UREA interno telaio - ore 2
Modular bracket kit for intallation of 2 o’clock mounted tank
series SL/BL on SCANIA chassis - AD BLUE TANK

99713590164 // 10/07/2019 99740013520

13590100764

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200001308 Vite TEFLG M14x85 DIN6921 NON ZIGRINATA Screw TEFLG M14x85 DIN6921 4
2 50102000147 Rosetta elastica SCHNORR x M14 SCHNORR washer x M14 6
3 53800403209 Staffa fissaggio serbatoi SL/BL Bracket SL/BL tanks 1
4 53800403218 Distanziale fissaggio serbatoi L=34 Spacer L=34 1
5 53800401514 Staffa distanziale H8 inclin. 2,5 Bracket H8 inclin. 2,5 1
6 50100700091 Rondella piana x M14          Washer x M14 13
7 50501000132 Dado autobloccante M14-CH=22 H14 Self-locking nut M14-CH=22 H14 13
8 50200600063 Vite TE M14 L=45 UNI EN 24017 Screw TE M14x45   UNI EN 24017 2
9 50200600072 Vite TE M14x50   UNI 5739 Screw TE M14x50   UNI 5739 4

10 50200400145 Vite TE M10x70 UNI EN 24014 Screw TE M10x70 UNI EN 24014 1
11 50100700288 Rondella piana x M10 (10,5 X 25 X 2) Washer x M10 1
12 50200001166 Vite TEFLG M14x70 DIN6921 NON ZIGRINATA Screw TEFLG M14x70 DIN6921 3
13 53000300174 Distanziale 11x33 H=29 Spacer 11x33 H=29  1
14 50100700073 Rondella piana x  M 10 DIN 126 - ISO 7091 Washer x M10 DIN 126 - ISO 7091 1
15 50501000043 Dado autobloccante UNI7474 PF M10 Self-locking nut UNI7474 PF M10 1
16 53800403290 Staffa distanziale H=3,8 inclin..2.5° SCANIA Bracket H8 inclin. 2,5 SCANIA  1

Part. A - sp. 10mm

Part. B - sp. 34mm

A

B

C

Part. D

D

Part. C



      84

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590164 // 10/07/2019 99740013520

Kit piastra modulare per montaggio serbatoi SL/BL su telaio SCANIA,
serbatoio UREA interno telaio - ore 2
Modular bracket kit for intallation of 2 o’clock mounted tank
series SL/BL on SCANIA chassis - AD BLUE TANK

13590100764

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

Montare i distanziali, la boccola e la piastra come da immagini (vedere 3D pagina 1)
Fit the spacers, the bushing and bracket as shown in the picture (see 3D page 1).

1



      85

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit piastra modulare per montaggio serbatoi SL/BL su telaio SCANIA,
serbatoio UREA interno telaio - ore 2
Modular bracket kit for intallation of 2 o’clock mounted tank
series SL/BL on SCANIA chassis - AD BLUE TANK

99713590164 // 10/07/2019 99740013520

13590100764

Montare le staffe come da immagine.
Fit the brackets as shown in the picture.

Montare il serbatoio.
Mount the oil tank onto the brackets.

2 3

4





      87

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
DAF FTG

99713590173 // 01/04/2019 99740013520

13590100773

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.tà

1 50200700099 Vite Te M16 L60 Uni En 24017 Cl10.9 Screw 2

2 50102000165 Rondella Elastica Schnorr X M 16 Tipo S Washer Schnorr X M16 Type S 2

3 53800401470 Staffa Distanziale H8 Fissaggio Serbatoio Bracket H8 4

4 53800401514 Staffa Distanziale H8 Inclin.2.5° Fsg.srb. Bracket H8 Tapered 2.5° 1

5 50100700108 Rondella Piana X M 16 Zincata Washer For M16 4

6 50501000141 Dado Atb.m16-Ch=24 H15 Cl.8 Uni 7474 Nut M16 4

7 50200001291 Vite Teflg.m16x80 Din6921 10.9 Geomet Flanged Screw M16 L=80 2

1-2
5-6 3

5-6-7 3

4

Part. 3
Spessore
Thickness
8 mm

 2
00

 

 40 

 =  =

 2
5 

 1
50

 
 2

5 

 2
x 

17
 

23
0

 3
0 

 6
0 

 9
0 

 1
15

 
 1

35
 

 1
80

 
 2

0 

 5
0 

 1
00

 
 1

50
 

 = =
 50 

 
17

  R
7,

5  
17

 
 R

7,
5 

 R
7,

5 
 R

7,
5 

 R
8,

5 

 
15

 

 R
8,

5 

9x
15

77

49

30

26,5 24,5

50

20

23
0

100

20
30

30
30

45

73

R8
,5

R7
,5

R7
,5 R7

,5

R7
,5

17

50

25 25

20

15
0

10
0

50

18
023

0

13
5 11

5
90

60

30

17

15

R8
,5

50

25 25

55

15

 R
8,

5 

 R
7,

5 

23
0

 3
0 

 6
0 

 1
15

 
 1

35
 

 1
80

 

 5
0 

 1
00

 
 1

50
 

 2
0 

 R
7,

5 

17
 R

7,
5 

 9
0 

 R
7,

5 

 R
8,

5 
17

 8
 

5,
8

2,
5

 7

Part. 4

Ingombro / Dimensions



      88

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590173 // 01/04/2019 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
DAF FTG

13590100773

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra il longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali del kit 
     come da schema per ottenere un perfetto allineamento.
2 - Fissare quindi definitivamente le staffe del serbatoio al telaio stesso utilizzando le viti M16 fornite nel kit ed 
      i relativi dadi e rondelle. (coppia di serraggio 180Nm).
3 - Procedere poi al montaggio del serbatoio sulle proprie staffe seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Insert the spacers of the kit like in above scheme for a perfect alignment between the cross member of the vehicle frame 
     and the support brackets of the tank.
2 - Firmly tighten the support brackets of oil tank by using the M16 screws along with nuts and washers supplied in the kit 
     (tightening torque = 180Nm).
3 - Mount then the oil tank onto the brackets by following the specific instructions.



      89

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio 
Spacers mounting kit for side tanks
IVECO TRAKKER 3A ore 2 / 2 o’clock rif.782

99713590178 // 23/10/2019 99740013520

13590100782

       7

5
21

2

3

4

6

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200600125 Vite Te M14 L=80 Uni En 24014 Screw Te M14 L=80 Uni En 24014 4

2 50100700091 Rondella Piana Per M14 Washer X M14 10

3 53800401470 Staffa Distanziale H8 Bracket H8 4

4 50501000132 Dado Autobloccante M14- Uni 7474 Self Locking Nut M14 Uni 7474 4

5 53800403272 Staffa Distanziale 1 Iveco Trakker Bracket 1 Iveco Trakker 1

6 53800403281 Staffa Distanziale 2 Iveco Trakker Bracket 2 Iveco Trakker 1

7 50200600045 Vite Te M14 L=35 Uni En 24017 Screw Te M14 L=35 Uni En 24017 2

Part. 3
Spessore
Thickness
8 mm

 2
00

 

 40 

 =  =

 2
5 

 1
50

 
 2

5 

 2
x 

17
 

23
0

 3
0 

 6
0 

 9
0 

 1
15

 
 1

35
 

 1
80

 
 2

0 

 5
0 

 1
00

 
 1

50
 

 = =
 50 

 
17

  R
7,

5  
17

 
 R

7,
5 

 R
7,

5 
 R

7,
5 

 R
8,

5 

 
15

 

 R
8,

5 

Part. 5

 4
0 

 21 

 35 

 4
5 

15

 2
0 

3xM14

 75 

 8
8 

 22,5  22,5 

 22,5 

 3
0 

M
14

 75 

 22,5 

 2
9 

Part. 6

Ingombro / Dimensions



      90

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590178 // 23/10/2019 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio 
Spacers mounting kit for side tanks
IVECO TRAKKER 3A ore 2 / 2 o’clock rif.782

13590100782

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra il longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali del kit 
     come da schema per ottenere un perfetto allineamento.
2 - Fissare quindi definitivamente le staffe del serbatoio al telaio stesso utilizzando le viti M14 fornite nel kit ed 
      i relativi dadi e rondelle. (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere poi al montaggio del serbatoio sulle proprie staffe seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Insert the spacers of the kit like in above scheme for a perfect alignment between the cross member of the vehicle frame 
     and the support brackets of the tank.
2 - Firmly tighten the support brackets of oil tank by using the M14 screws along with nuts and washers supplied in the kit 
     (tightening torque = 120Nm).
3 - Mount then the oil tank onto the brackets by following the specific instructions.

Part. 3

Part. 3

Part. 6

Part. 5

Part. 5

Part. 5



      91

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
IVECO ore 10 - 10  o’clock IVECO - rif-791

99713590192 AB 04/12/2023 99740013520

13590100791

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50201514904 Vite SPEI M14 L=90 UNI 5933 Screw SPEI M14 L=90 UNI 5933 3
2 50200600090 Vite TE M14 L=60 UNI EN 24014 Screw TE M14 L=60 UNI EN 24014 2
3 50100700091 Rosetta piana x M14 Washer x M14 6
4 50200600107 Vite TE M14 L=70 UNI EN 24014 Screw TE M14 L=70 UNI EN 24014 4
5 53800403683 Piastra staffa IVECO CNH DIREX ORE 10 Bracket IVECO CNH DIREX ORE 10 1
6 50200600296 Vite TE M14 L=90 UNI EN 24017 CL.10,9 Screw TE M14 L=90 UNI EN 24017 CL.10,9 1
7 50102000147 Rosetta elastica schnorr x M14 Schnorr washer x M14 3
8 50200600161 Vite TE M14 L=100 UNI EN 24014 Screw TE M14 L=100 UNI EN 24014 1
9 53800401470 Staffa distanziale H8 fissaggio serbatoio Bracket H8 6

10 50200600214 Vite TE M14 L=130 UNI EN 24014 Screw TE M14 L=130 UNI EN 24014 1
11 53000200611 Anello distanziale 16x30x24 Spacer 16x30x24 4
12 53000200639 Anello distanziale 16x30x29 Spacer 16x30x29 4

Ingombro / Dimensions

1

1 4 5

10 87 799

7

6

2 3 3

2

4

4

4

3

3

4

3

 3
00

 

 400 

11

12

12

11

11

11



      92

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590192 AB 04/12/2023 99740013520

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
IVECO ore 10 - 10  o’clock IVECO - rif-791

13590100791

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

2 - Fissare le staffe del serbatoio alla piastra interponendo i distanziali, le viti M14 e le rondelle fornite nel kit come indicato in
     figura (coppia di serraggio 120Nm). 
      Fix firmly the oil tank brackets to plate by using the supplied spacers, the screws M14 and the washer as shown in the picture
      (thightining torque 120Nm).

3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.
      Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

SPEI M14x90 (3pz.)

     M14x130 (1pz.)

     M14x100 (1pz.)

1 - Interporre tra il longherone del telaio del veicolo e la piastra, i distanziali indicati in figura sotto e serrare con le viti M14
     e le rondelle (coppia di serraggio 120Nm).
     Place the spacers between the truck chassis and the bracket and fix firmly by using the supplied screws M14 and washers 
     (thightining torque 120Nm).

     M14x90 (1pz.)

     M14x60 (2pz.)

     M14x70 (4pz.)



      93

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA ORE 8-4 / 8-4 o’clock rif. 808

99713590108 // 09/03/2020 99740013520

13590100808

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200600125 Vite Te M14 L=80 Uni En 24014 Screw Te M14 L=80 Uni En 24014  6

2 50100700091 Rondella Piana X M14 Washer 12

3 53800403441 Distanziale L=30 Scarico Spacer  1

4 50501000132 Dado Autobloccante M14-Ch.22 Nut  6

5 53800403432 Distanziale L=30        Spacer  1

 50x3=150 

 50 

 15  15 

 2
0 

 2
0 

 8
 

 3
0 

 47,5 

 180 

 4x 15 

53800403441

 1
5 

 3
x5

0=
15

0 

 1
80

 +  2 0 

 40 
 20  20  30

 4
x

15
 

53800403432

Ingombro / Dimensions



      94

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590108 // 09/03/2020 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA ORE 8-4 / 8-4 o’clock rif. 808

13590100808

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i due distanziali.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 6 viti fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws and the 6 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

     M14x80



      95

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA ORE 8/4 - 8/4 o’clock arretr. rif.817

99713590117 AC 17/06/2022 99740013520

13590100817

  40  

  1
90

  
  3

0 
 

  400  

  1
00

  
  1

00
  

  2
00

  

  R5  

  100    300  

  8
  

1

2

4

1

3

6

1

7

3

2

4

2

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200600072 Vite TE M14 L=50 UNI EN 24014 Screw TE M14 L=50 UNI EN 24014 3
2 50100700091 Rondella piana x M14 Washer x M14 16
3 53800403512 Piastra Bracket 2
4 50501000132 Dado autobloccante M14-CH.22 Self-blocking nut M14-CH.22 8
5 50200600107 Vite TE M14 L=70 UNI EN 24014 Screw TE M14 L=70 UNI EN 24014 4
6 53800403512 Distanziale Spacer 1
7 50200600063   Vite TE M14 L=45 UNI EN 24017 Screw TE M14 L=45 UNI EN 24017 1

Ingombro / Dimensions

In questa posizione usare 
le viti originali

In this position, use the 
original screws

Pos. 6Pos. 3



      96

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590117 AC 17/06/2022 99740013520

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA ORE 8/4 - 8/4 o’clock arretr. rif.817

13590100817

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i due distanziali e la piastra.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le viti fornite nel kit e i dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers and plate between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied screws and the nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.



      97

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
IVECO ORE 8/4 - 8/4 o’clock arretr. rif.826

99713590126 AB 18/11/2021 99740013520

13590100826

7

1

6

4

3

2

8

7

8

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 53800403478 Staffa distanziale Bracket 1
2 50200600214 Vite TE M14 L=130 UNI EN 24014 Screw TE M14 L=130 UNI EN 24014 6
3 50102000147 Rondella elastica SCHNORR x M14 TIPO S Washer SCHNORR x M14 type S 6
4 53000000319 Distanziale alluminio Spacer 1
5 50100700091 Rondella piana x M14 Washer x M14 6
6 50501000132 Dado autobloccante M14-CH22 H14 Self.locking nut M14-CH=22 H14 6
7 53800402648 Staffa distanziale IVECO E6 -ORE4/8 Bracket IVECO E6 4-8 O’clock 2
8 53000101139 Distanziale alluminio Spacer 2

53800402648 53800403478 sp. 40 mm

Ingombro / Dimensions



      98

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590126 AB 18/11/2021 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
IVECO ORE 8/4 - 8/4 o’clock arretr. rif.826

13590100826

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le viti fornite nel kit e i dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied screws and the nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.



      99

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
WHEEL MAN P3600 BA-SO rif. 835

99713590135 // 09/03/2020 99740013520

13590100835

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200600107 Vite  Te M14 X 70 Uni En 24014 Screw  Te M14 X 70 Uni En 24014 1
2 50102000147 Rosetta Elastica Schnorr X M14 Washer 8
3 53800403503 Staffa Distanziale Bracket 1
4 50100700091 Rondella Piana X M14 Washer 7
5 50501000132 Dado Autobloccante M14-Ch.22 Nut 7
6 50200500055 Vite Te M 12x30   Uni 5739 Screw Te M 12x30   Uni 5739 1
7 50102000129 Rondella Schnorr M12 Schnorr Washer For M12 1
8 50200600036 Vite Te M14 L=30 Uni En 24017 Screw Te M14 L=30 Uni En 24017 1
9 53800403487 Staffa Distanziale Bracket 1

10 50200600072 Vite Te M14x50   Uni 5739 Screw Te M14x50   Uni 5739 4
11 50200600205 Vite Te M14 L=120 Uni En 24014 Screw Te M14 L=120 Uni En 24014 2
12 53800403496 Staffa Distanziale Bracket 1
13 53800401470 Staffa Distanziale Bracket 2

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 8
 

53800401470 - 8mm

 6
0 

 20 
 110 

 200 

 220 

 3
0 

 3
0 

 30 

 5° 

 24,751 

 
16

 

 M
14

 

 M
12

 

53800403503

Ingombro / Dimensions



      100

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590135 // 09/03/2020 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacer mounting kit for side tanks
WHEEL MAN P3600 BA-SO rif. 835

13590100835

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i due distanziali e la piastra.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le viti fornite nel kit e i dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the two spacers and plate between the truck chassis and the oil tank brackets; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied screws and the nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

 2
00

 

 200 

 50  100  50 

 1
60

 

 2
x

14
 

53800403487 - 8mm

53800403496 - 65mm

 30 

 60 

 30 

 170 

 63  90  17 

 2x 15 

15

 54,5  54,5  100 

 2
5 

 1
80

 

Fori da eseguire in opera.

Ingombro / Dimensions



      101

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
MB 4x4 ORE 8/4 ARRETR. rif.862

99713590161 AA 17/06/2022 99740013520

13590100862

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali come indicato in figura.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti M16x120 fornite nel kit e i 4 dadi
(coppia di serraggio 180Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers and the brackets between the truck chassis and the oil tank brackets as shown in the picture; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws M16x120 and the 4 nuts (thightining torque 180Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

3

2

1

4

2

7

6

5

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50501000141 Rondella piana x M16 Washer x M 16 4

2 50100700108 Vite TE M16x120 UNI 5737 Screw TE M16x120 UNI 5737 8

3 53000300192 Dado ATB. M16 Nut ATB. M16 1

4 50200700213 Distanziale 16x30x24 Spacer 16x30x24 4

5 53000200611 Distanziale 17x50x40 Spacer 17x50x40 1

6 53000300209 Distanziale 17x50x64 Spacer 17x50x64 1

7 53000300218 Distanziale 17x50x72 Spacer 17x50x72 1

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions



      102

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590161 AA 17/06/2022 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
MB 4x4 ORE 8/4 ARRETR. rif.862

13590100862

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions



      103

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
IVECO STRALIS S-WAY rif.880

99713590189 AB 21/01/2025 99740013520

13590100880

A

A

B

C

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 8
 Part. A

53800401470

ATTENZIONE: tutte le operazioni relative al montaggio, devono essere eseguite IN SICUREZZA secondo le norme vigenti.
ATTENTION: all the operations related to the assembling of these components have to be carried out in respect of the current SAFETY regulations in place.

Codice
Code

Descrizione
Description Q.

50100700091 Rondella piana x M14 Washer x M14 4

50102000147 Rondella Schnorr x M14 Washer x M14 4

50200600143 Vite TE M 14x90 UNI 5739 Screw TE M 14x90 UNI 5739 4

50501000132 Dado autobloccante M14-CH22 Nut M14-CH22 4

A 53800401470 Staffa distanziale fissaggio serbatoio H8 Bracket H8 6

B 53800402791 Staffa H40 Bracket H40 1

C 53800402648 Staffa distanziale IVECO E6-ore 4/8 Bracket IVECO E6-4/8 o’clock 1

Ingombro / Dimensions



      104

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590189 AB 21/01/2025 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
IVECO STRALIS S-WAY rif.880

13590100880

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali 
      e le piastre come indicato in figura.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti M14x90 fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers and the plate between the truck chassis and the oil tank brackets as shown in the picture; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws M14x90 and the 4 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

Part. C
53800402648

 274 ±2 

 24,5 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

 45x5= 225  24,5 

 36,5 

 5
,3

 

 3
1,

5°
 

 31,5° 

 4
0 

 8
 

 47,5 

 6x 15 

 23 
 

 

Part. B
53800402791

 274 ±2

 24,5 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

 45x5= 225  24,5 

 36,5 

 5
,3

 

 3
1,

5°
 

 31,5° 

 4
0 

 6x 15



      105

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali serbatoio IVECO X-WAY traz.Idr.
Spacers mounting kit for side tanks IVECO X-WAY
IVECO ore 3 / 3 o’clock rif.899

99713590190 // 09/03/2020 99740013520

13590100899

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50100700091 Rondella Piana X M14 Washer 4

2 50102000147 Rondella Schnorr X M14 Washer 4

3 50200600143 Vite Te M 14x90   Uni 5739 Screw 4

4 50501000132 Dado Autobloccante M14-Ch.22 Nut 4

5 53800402791 Staffa H40 Bracket 1

6 53800402782 Staffa H5,7 Inclin.2 Bracket 2

7 53800401470 Staffa H8   Bracket 4

       7

5

6

1

2
3

4
6

230
 30 

 60 
 90 

 115 
 135 

 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 8
 

Part. 7
538-004-01470

Spessore / Thickness 8mm

230
 30 

 60 
 90 

 115 

 135 
 180  20 

 R5 

 50 
 100 

 150 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

17

 R7,5 

17  R7,5 

 R7,5  R7,5 

 R8,5 

15

 R8,5 

 10  10 

 1
0 

 5,7 

 2,5° 

Part. 6
538-004-02782

Ingombro / Dimensions



      106

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590190 // 09/03/2020 99740013520

Kit distanziali serbatoio IVECO X-WAY traz.Idr.
Spacers mounting kit for side tanks IVECO X-WAY
IVECO ore 3 / 3 o’clock rif.899

13590100899

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

Part. 5
538-004-02791 274 ±2

 24,5 

 2
5 

 2
5 

 5
0 

 45x5= 225  24,5 

 36,5 

 5
,3

 

 3
1,

5°
 

 31,5° 

 4
0 

 6x 15

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali  e le staffe
     come indicato in figura..
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le 4 viti M14x90 fornite nel kit e i 4 dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers and the brackets between the truck chassis and the oil tank brackets as shown in the picture; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied 4 screws M14x90 and the 4 nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.



      107

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA ore 3 / 3 o’clock

99713590103 AB 17/06/2022 99740013520

13590100906

  1
0 

 

Pos. 2 - sp. 10mm
Pos. 6 - 53800404039 sp. 27 mm
Pos. 3 - 53800404020 sp. 39 mm

8

(5.8)

2.5

6.3

Pos. 7

10

1

8

2

4 4

5

5

1

5

4

11

12

15
16

7
6

14

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200001308 Vite TEFLG M14x85 DIN6921 NON ZIGRINATA Screw TEFLG M14x85 DIN6921 8
2 53800403718 Staffa fissaggio serbatoio Bracket tanks 6
3 53800404020 Distanziale fissaggio serbatoi L=39 Spacer L=39 1
4 50100700091 Rondella piana x M14        Washer x M14 1
5 50501000132 Dado autobloccante M14 CH=22 H14 Self-locking nut M14 CH=22 H14 1
6 53800404039 Distanziale fissaggio serbatoi L=27 Spacer L=27 14
7 53800401514 Staffa distanziale H8 inclin. 2,5 Bracket H8 inclin. 2,5 1
8 50102000147 Rondella elastica SCHNORR x M 14 TIPO S Washer SCHNORR x M 14 TIPO S 2
9 50200600063 Vite TE M14x45 UNI EN 24017 Screw TE M14x45 UNI EN 24017 4

10 50200600072 Vite TE M14x50 UNI EN 24014 Screw TE M14x50 UNI EN 24014 1
11 50200400118 Vite TE M10x60 UNI 5739 Screw TE M10x60 UNI 5739 1
12 50100700288 Rondella piana x M10 (10,5 X 25 X 2) Washer x M10 1
13 53000300227 Distanziale 11x32 H=20 Spacer 11x32 H=20 1
14 53000100612 Distanziale 30x48x6 Spacer 30x48x6 1
15 50100700073 Rondella piana x M10 Washer x M10 1
16 50501000043 Dado autobloccante UNI 7474 PF M10 Self-locking nut UNI 7474 PF M10 1

Ingombro / Dimensions

Kit piastra modulare per montaggio serbatoi SL/BL su telaio scania 8 cilindri - Serbatoio Urea esterno telaio
Modular bracket kit for installation of 3 o’clock mounted tank series SL/BL on scania chassis - AD blue tank





      109

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA 3A MD ore 9 / 9 o’clock rif.915

99713590116 AA 17/09/2020 99740013520

13590100915

15

 R8,5 

 R5 

 R7,5 

230

 30 

 60 

 115 

 135 

 180 

 50 

 100 

 150 

 20 

 2
5 

 5
0 

 2
5  R7,5 

17  R7,5 

 90 

 R7,5 

 R8,5 17

 8 

5,8

2,5

 7

 1
5 

 3
x5

0=
15

0 

 1
80

 +  2 0 

 40 
 20  20  30

 4
x

15
 

53800403432 H=30mm
53800403727 H=22mm

H 53800401514

1

2

3
4

5

6
7

Pos. Code Qty. Description

1 50200600107 2 VITE TE M14 L=70 UNI EN 24014

2 50100700091 12 RONDELLA PIANA PER M14

3 53800403727 1 DISTANZIALE SCANIA L=22 (NO 
FORI TELAIO)

4 53800401514 1 STAFFA DISTANZIALE H8 
INCLIN.2.5° FSG.SRB.

5 50501000132 6 DADO ATB.M14-CH=22 H14 CL.8 
UNI 7474

6 50200600125 4 VITE TE M14 L=80 UNI EN 24014

7 53800403432 1 DISTANZIALE SCANIA L=34 (NO 
FORI TELAIO)

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200600107 Vite TE M14 x 70 UNI EN 24014 Screw TE M14 x 70 UNI EN 24014 2
2 50100700091 Rondella piana x M14 Washer x M14 12
3 53800403727 Distanziale H=22mm Spacer H=22mm 1
4 53800401514 Staffa distanziale H8 inclin. 2.5 Bracket H8 1
5 50501000132 Dado autobloccante M14-CH.22 Self-blocking nut M14-CH.22 6
6 50200600125 Vite TE M14 L=80 UNI EN 24014 Screw TE M14 L=80 UNI EN 24014 4
7 53800403432 Distanziale H=30mm Spacer H=30mm 1

Ingombro / Dimensions



      110

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590116 AA 17/09/2020 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA 3A MD ore 9 / 9 o’clock rif.915

13590100915

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali  e le staffe
     come indicato in figura..
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le viti M14 fornite nel kit, rondelle e dadi 
     (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers and the brackets between the truck chassis and the oil tank brackets as shown in the picture; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied screws M14, washers and nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.



      111

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio serbatoio wheel
Spacer mounting kit for wheel side tank
MERCEDES ACTROS-ANTOS
(lato passeggero/passenger side)

99713590105 AA 26/01/2023 99740013520

13590100933

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200001166 Vite TE M14 x 70 DIN 6921 Screw TE M14 x 70 DIN 6921 2

2 53800403772 Staffa distanziale Bracket 1

3 50100700091 Rondella piana x M14 Washer x M14 4

4 50501000132 Dado autobloccante M14-CH.22 Self-blocking nut M14-CH.22 4

5 50200001344 Vite TE M14x50 DIN6921 Screw TE M14 x 50 DIN 6921 2

6 53800401514 Staffa distanziale H8 inclin. 2.5 Bracket H8 1

1

2

3

4

5

6

Num. 
articolo Num. parte Descrizione Quantità

1 50200001166 VTE.TEFLG M14X70 DIN6921 NON 
ZIGRINATA 2

2 53800403772 STAFFA DIST.SRB.WHEEL LP MB 
ACTROS 1

3 50100700091 4

4 50501000132 DADO ATB.M14-CH=22 H14 CL.8 UNI 
7474 4

5 50200001344 VTE.TEFLG M14X50 DIN6921 NON 
ZIGRINATA 2

6 53800401514 1

53800401514

  230  

  5
0 

 

  R5  

53800403772

  240  

  5
0 

 

  50  

  27  

Ingombro / Dimension



      112

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590105 AA 26/01/2023 99740013520

Kit distanziali montaggio serbatoio wheel
Spacer mounting kit for wheel side tank
MERCEDES ACTROS-ANTOS
(lato passeggero/passenger side)

13590100933

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

Note generali / General notes

É possibile abbinare la staffa portaruota di scorta codice 13590101183  insieme ai serbatoi della serie WHEEL.
Its possible combined with the spare wheel bracket code 13590101183 with the WHEEL series tanks.

ALLUMINIO
ALUMINIUM

Capacità / Capacity

130
145
160
175
200

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe serbatoio, i distanziali come indicato in figura;
2 - Fissare utilizzando viti M14, rondelle e dadi fornite nel kit. Coppia di serraggio 120Nm;
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers between the truck chassis and the tank brackets as shown in the picture; 
2 - Fix by using the supplied screws M14, washers and nuts. Thightining torque 120Nm;
3 - Mounting the tank following the specific instructions provided.

Collegamenti / Link
Foglio catalogo / Data sheet



      113

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit piastra modulare monataggio serbatoi SL/BL telaio SCANIA 8 cilindri 
SERBATOIO UREA ESTERNO TELAIO
Modular bracket kit for installation mounted tank series SL/BL SCANIA chassis
AD BLUE EXTERNAL TANK
SCANIA ore 3 / 3 o’clock

99713590125 // 12/11/2021 99740013520

13590101021

 10 

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200001308 Vite TEFLG M14x85 DIN6921 NON ZIGRINATA Screw TEFLG M14x85 DIN6921 12
2 53800404084 Staffa fissaggio serbatoio Bracket tanks 1
3 53800404020 Distanziale fissaggio serbatoi L=39 Spacer L=39 2
4 50100700091 Rondella piana x M14         Washer x M14 18
5 50501000132 Dado autobloccante M14 CH=22 H14 Self-locking nut M14 CH=22 H14 18
6 50200600063 Vite TE M14x45 UNI EN 24017 Screw TE M14x45 UNI EN 24017 2
7 50200600072 Vite TE M14x50 UNI EN 24014 Screw TE M14x50 UNI EN 24014 4
8 50102000147 Rondella elastica SCHNORR x M 14 TIPO S Washer SCHNORR x M 14 TIPO S 6
9 53800404039 Distanziale fissaggio serbatoi L=27 Spacer L=27 1

10 53800401514 Staffa distanziale H8 inclin. 2,5 Bracket H8 inclin. 2,5 1

53800404084

53800401514
8

(5.8)

2.5

6.3

53800404020 sp. 39 mm
53800404039 sp. 27 mm

6

1

8

1

1

2

4 4

4

9

10
4

7

7

Ingombro / Dimension



      114

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590125 // 12/11/2021 99740013520

Kit piastra modulare monataggio serbatoi SL/BL telaio SCANIA 8 cilindri 
SERBATOIO UREA ESTERNO TELAIO
Modular bracket kit for installation mounted tank series SL/BL SCANIA chassis
AD BLUE EXTERNAL TANK
SCANIA ore 3 / 3 o’clock

13590101021

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions



      115

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
FORD ORE 10/2 - rif. 1030

99713590114 // 17/06/2022 99740013520

13590101030

1

2

3

5

1
4

4

2

2

5

3

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200001344 Vite TE M14x50 DIN6921 Screw TE M14x50 DIN6921 2
2 53800401470 Staffa distanziale H8 fissaggio serbatoio Bracket H8 3
3 50501000132 Dado autobloccante M14-CH.22 Self-blocking nut M14-CH22 6
4 50200001166 Vite testa flangiata M14x70 DIN6921 Screw M14x70 DIN6921 4
5 53800401489 Staffa distanziale H8 4.5° Bracket H8 4.5° 2

Ingombro / Dimensions

230

 R5 

 5
0 

B

C

A

6.3

A C
53800401470 - 8 8

4.5 3



      116

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590114 // 17/06/2022 99740013520

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
FORD ORE 10/2 - rif. 1030

13590101030

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions



      117

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
DAF NG-XF/XG ORE 2 - 2 o’clock - rif. 1049

99713590149 // 28/11/2022 99740013520

13590101049

Ingombro / Dimensions

3
8

7

2

6

4

5

1

7

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 53800404100 Staffa distanziale H11 inclinazione 1° Bracket H11 tapered 1° 1
2 50501000141 Dado autobloccante M16-CH.24 Self-blocking nut M16-CH.22 4
3 53800401470 Staffa distanziale H8 fissaggio serbatoio Bracket H8 1
4 50102000165 Rondella elastica SCHNORR x M 16 TIPO S Schnorr washer x M16 TYPE S 4
5 50200700071 Vite TE M16 x 50 UNI EN 24014 Screw TE M16 x 50 UNI EN 24014 1
6 53800401514 Staffa distanziale H8 inclinazione 2,5° Bracket H8 tapered 2,5° 1
7 50200700080 Vite TE M16 x 55 UNI EN 24014 Screw TE M16 x 55 UNI EN 24014 2
8 50200700106 Vite TE M16 x 65 UNI EN 24014 Screw TE M16 x 65 UNI EN 24014 1

230

 R5 

 5
0 

 8
 

Pos. 3

 R5 
230

 5
0 

 8 

5,8

2,5

 7

Pos. 6

 1
90

 
 50 

 R5
 

 1
1 

Pos. 1



      118

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590149 // 28/11/2022 99740013520

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
DAF NG-XF/XG ORE 2 - 2 o’clock - rif. 1049

13590101049

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali come indicato in figura.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le viti M16 fornite nel kit, rondelle e dadi 
     (coppia di serraggio 180Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers between the truck chassis and the oil tank brackets as shown in the picture; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied screws M16, washers and nuts (thightining torque 180Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.



      119

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
DAF NG-XF/XG ORE 2 - 2 o’clock C/PIA- rif. 1094

99713590194 // 28/11/2022 99740013520

13590101094

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 53800404100 Staffa distanziale H11 inclinazione 1° Bracket H11 tapered 1° 1
2 50501000141 Dado autobloccante M16-CH.24 Self-blocking nut M16-CH.22 6
3 53800401470 Staffa distanziale H8 fissaggio serbatoio Bracket H8 1
4 50102000165 Rondella elastica SCHNORR x M 16 TIPO S Schnorr washer x M16 TYPE S 6
5 53800401514 Staffa distanziale H8 inclinazione 2,5° Bracket H8 tapered 2,5° 1
6 50200700106 Vite TE M16 x 65 UNI EN 24014 Screw TE M16 x 65 UNI EN 24014 4
7 53800402826 Piastra Plate 1
8 50200700062 Vite TE M16 x 45 UNI EN 24014 Screw TE M16 x 45 UNI EN 24014 2

Ingombro / Dimensions

230

 R5 

 50 

Pos. 3

 R5 
230

 50 

 8 

5,8

2,5

 7

Pos. 6

 190 

 50 

 R5 

 11 

Pos. 1

3

2

5

4

6
1

6

7

6 6 84

 2
65

 

 450  R5 

Pos. 7

sp.8mm



      120

HYDRAULIC COMPONENTS

99740013520

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
DAF NG-XF/XG ORE 2 - 2 o’clock C/PIA- rif. 1094

13590101094

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali e la piastra come 
      indicato in figura.
2 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando le viti M16 fornite nel kit, rondelle e dadi 
     (coppia di serraggio 180Nm).
3 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the spacers and the plate between the truck chassis and the oil tank brackets as shown in the picture; 
2 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied screws M16, washers and nuts (thightining torque 180Nm);
3 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

99713590149 // 28/11/2022



      121

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit piastra montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA ore 8-4 ARRETR. - rif. 1101

99713590118 AB 14/07/2025 99740013520

13590101101

  40  

  1
90

  
  3

0 
 

1

2
3

7

4

6

1

7

5

4

2

5

In questa posizione,
usare le viti originali
In this position,
use the original screws

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200600072 Vite TE M14 L=50 UNI EN 24014 Screw TE M14 L=50 UNI EN 24014 2
2 50100700091 Rondella piana x M14 Washer x M14 12
3 50501000132 Dado autobloccante M14-CH.22 Self-blocking nut M14-CH.22 4
4 53800403521 Distanziale Spacer 2
5 50200600125 Vite TE M14 L=80 UNI EN 24014 Screw TE M14 L=80 UNI EN 24014 4
6 53800405056 Piastra Bracket 1
7 50200600063 Vite TE M14 L=45 UNI EN 24017 Screw TE M14 L=45 UNI EN 24017 2

Ingombro / Dimensions

Pos. 4

 2
80

 

 535 

A

A  8 

SEZIONE A-A

Pos. 6

I due bulloni originali, M20 x 50 mm, codice SCANIA 
1526000, sono da sostituire con medesimi M20 x 90 
mm codice SCANIA 1526003.
The 2 original nuts M20x50mm, SCANIA ref. 152600, 
must be replaced with the similar nuts M20x90mm, 
Scania ref. 1526003

Le viti originali del telaio vanno sostituite con le viti 
fornite a corredo (pos.5), mentre le rondelle e i dadi 
rimangono quelli originali.
The original screws of the frame must be replaced with 
the onces we supply (pos. 5), while washers and nuts 
remain the same.



      122

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590118 AB 14/07/2025 99740013520

Kit piastra montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA ore 8-4 ARRETR. - rif. 1101

13590101101

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions



      123

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio portaruota di scorta
Spacer kit for spare wheel bracket installation
IVECO S-WAY + Rid.

99713590129 AA 22/10/2025 99740013520

13590101129

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50102000147 Rosetta elastica schnorr x M14 Schnorr washer x M14 7

2 50200600072 Vite TE M14x50   UNI EN 24017 Screw TE M14x50   UNI EN 24017 7

3 50501000132 Dado autobloccante M14-CH=22 H14 Self-locking nut M14-CH=22 H14 7

4 53800404217 Staffa distanziale H8 Bracket H8 1

5 50201514502 Vite SPEI M14x50 UNI5933 Screw SPEI M14x50 UNI5933 2

Note generali / General notes

A questo kit viene abbinata la staffa portaruota di scorta codice 13590101110  ed i serbatoi della serie WHEEL.
This kit is combined with the spare wheel bracket code 13590101110 and the WHEEL series tanks.

ALLUMINIO
ALUMINIUM

Capacità / Capacity

130
145
160
175
200

Collegamenti / Link
Foglio catalogo / Data sheet



      124

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590129 AA 22/10/2025 99740013520

Kit distanziali montaggio portaruota di scorta
Spacer kit for spare wheel bracket installation
IVECO S-WAY + Rid.

13590101129

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

Ingombro / Dimension

1 - Interporre tra longherone del telaio del veicolo e la staffa supporto ruota di scorta, la piastra come indicato in figura.
2 - Fissare utilizzando le viti M14 fornite nel kit, rondelle e dadi (coppia di serraggio 120Nm).
3 - Procedere al montaggio della ruota di scorta seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Place the plate between the truck chassis and the spare wheel brackets as shown in the picture; 
2 - Fix by using the supplied screws M14, washers and nuts (thightining torque 120Nm);
3 - Mounting the spare wheel following the specific instructions provided.

 2
23

 

 4x 15 

 200  8 



      125

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio portaruota di scorta
Spacer kit for spare wheel bracket installation
SCANIA + Rid.

99713590156 // 26/01/2023 99740013520

13590101156

2

3

4

1 2

2

2

2

2

2

2

1

3

3

3

4

4

4

55

6

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 53800404235 Staffa distanziale H8 Bracket H8 2

2 50102000147 Rosetta elastica schnorr x M14 Schnorr washer x M14 24

3 50200600072 Vite TE M14x50   UNI EN 24017 Screw TE M14x50   UNI EN 24017 12

4 50501000132 Dado autobloccante M14-CH=22 H14 Self-locking nut M14-CH=22 H14 12

5 53800401470 Staffa distanziale H8 Bracket H8 2

6 53800401514 Staffa distanziale H8 inclin. 2,5 Bracket H8 inclin. 2,5 1

Distanziali montaggio 
ruota di scorta

Spacers for spare 
wheel installation.

Distanziali montaggio staffe serbatoio
Spacers for oil tank brackets installation.

Note generali / General notes

A questo kit viene abbinata la staffa portaruota di scorta codice 13590101147  ed i serbatoi della serie WHEEL.
This kit is combined with the spare wheel bracket code 13590101147 and the WHEEL series tanks.

ALLUMINIO
ALUMINIUM

Capacità / Capacity

130
145
160
175
200

Collegamenti / Link
Foglio catalogo / Data sheet



      126

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590156 // 26/01/2023 99740013520

Kit distanziali montaggio portaruota di scorta
Spacer kit for spare wheel bracket installation
SCANIA + Rid.

13590101156

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

3) Montare la staffa sinistra del serbatoio con i
    distanziali posizionati come indicato in alto.
    Fit left bracket with spacers positioned as 
     shown above.

1) Molare la testa del fissaggio originale indicato.
     Grind the head of the indicated original fastener.

2) Eseguire un foro da 15mm per il primo fissaggio superiore
     ed altri due sotto pari diametro ad interasse 50mm.
     Drill a 15mm hole for the first upper fixing and two other
      holes of the same diameter for lower fixing, at a distance 
      of 50mm.

Distanziale conico 53800401514 
Posizionare verso la marmitta.
Utilizzare fori presenti sul telaio.
Conical spacer 53800401514
Orientate towards the exhaust.
Use the existing holes on frame.

53800401470  (n°2) 
Posizionare verso il parafango.
Orientate towards the fender

ATTENZIONE: distanziali montati ESTERNAMENTE al telaio.
ATTENTION: spacers mounted OUTSIDE the frame



      127

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziali montaggio portaruota di scorta
Spacer kit for spare wheel bracket installation
SCANIA + Rid.

99713590156 // 26/01/2023 99740013520

13590101156

Terminare il montaggio con gli altri particolari.
Complete the installation by using the other parts.

53800404235  (n°2) 
Fissaggio staffa portaruota.
Uutilizzare i fori già presenti sul telaio.
Wheel holder bracket fixation.
Use the existing holes on frame.

ATTENZIONE: distanziali montati INTERNAMENTE al telaio.
ATTENTION: spacers mounted INSIDE the frame



      128

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590156 // 26/01/2023 99740013520

Kit distanziali montaggio portaruota di scorta
Spacer kit for spare wheel bracket installation
SCANIA + Rid.

13590101156

Ingombri / Dimensions

230

 R5 

 5
0 

 8
 

 R5 
230

 5
0 

 8 

5,8

2,5

 7

53800401514

53800401470

20
3

 50  8 

53800404235

Esempi di montaggio / Mounting examples



      129

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
DAF  NGDXF / XG / XG ORE 8/4A

99713590183 // 05/06/2024 99740013520

13590101281

 2
00

 

 40 
 =  =

 2
5 

 1
50

 

 2
x 

17
 

 2
25

 40 
 =  =

 2
5 

 1
50

 

 3
x

17
 

 1
80

 

 1
90

 1
50

 
 2

0

 20
 20  65  20

17 

 35

 182

 1
0

 4
5

 15

 2
0

 4
5

 1
20

 2
0

 1
20

 3
xM

16
 40 

 =  =

 4
5

 1
60

 3
x

17
 

Spessore
Thickness
4 mm

7

Spessore
Thickness
35 mm

6

 
35

 
 

17
 

 30 

3

Ingombro / Dimensions

5 2

5

1

1

3

4

4

6

7

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200700277 Vite TE M16x150 UNI 5737 Screw TE M16x150 UNI 5737 2
2 50100700108 Rondella piana x M16 zincata Washer x M 16 4
3 53000000319 Distanziale alluminio Ø17xØ35 H=30 Aluminium spacer Ø17xØ35 H=30 1
4 53000000346 Distanziale alluminio Ø17xØ35 H=13 Aluminium spacer Ø17xØ35 H=13 2
5 50200700231 Vite TE M16x130 UNI 5737 Screw TE M16x130 UNI 5737 2
6 53800401881 Staffa H=35 serbatoio 135-200L Bracket H=35 2
7 53800000493 Staffa distanziale serbatoio H=4 Bracket H=4 4

 
35

 
 

17
 

 13 

4



      130

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590183 // 05/06/2024 99740013520

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
DAF  NGDXF / XG / XG ORE 8/4A

13590101281

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions

1 - Togliere i fissaggi originali indicati con       ad interasse 130mm;
2 - Interporre tra il longherone del telaio del veicolo e le staffe di supporto del serbatoio i distanziali come indicato in figura;
3 - Fissare definitivamente le staffe del serbatoio utilizzando viti e rondelle fornite nel kit e i dadi originali tolti in precedenza;
      (coppia di serraggio 180Nm);
4 - Procedere al montaggio del serbatoio seguendo le istruzioni specifiche.

1 - Remove the original fixings indicated with        at 130mm distance;
2 - Place the spacers between the truck chassis and the oil tank brackets as shown in the picture; 
3 - Fix firmly the oil tank brackets by using the supplied screws and washer and the original nuts removed earlier (thightining torque 180Nm);
4 - Mounting the oil tank following the specific instructions provided.

OPERAZIONE PRELIMINARE
PRELIMINARY OPERATION

É necessario che il cliente/allestitore, esegua il foro aggiuntivo quotato a 
lato,  SOLO SULLA STAFFA MONTATA CON I DISTANZIALI CILINDRICI. 
L’altra staffa resta come viene fornita. 

It is necessary that the customer/builder, make the additional hole listed on side, 
ONLY ON THE BRACKET MOUNTED WITH THE CYLINDRICAL SPACERS. 
The other bracket remains as provided.

È consentito anche realizzare un’asola, 
se ritenuta più agevole.
It is also allowed create a loop, if were easier

16,5 
passante

 1
30

 ±
0,

5 

13
0m

m



      131

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit piastra montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA ore 8-4 ARRETR. - rif. 1307

99713590307 // 14/07/2025 99740013520

13590101307

  40  

  1
90

  
  3

0 
 

1

2
3

7

4

6

1

7

5

4

2

5

In questa posizione,
usare le viti originali
In this position,
use the original screws

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50200600072 Vite TE M14 L=50 UNI EN 24014 Screw TE M14 L=50 UNI EN 24014 2
2 50100700091 Rondella piana x M14 Washer x M14 12
3 50501000132 Dado autobloccante M14-CH.22 Self-blocking nut M14-CH.22 4
4 53800403521 Distanziale Spacer 2
5 50200600125 Vite TE M14 L=80 UNI EN 24014 Screw TE M14 L=80 UNI EN 24014 4
6 53800405065 Piastra Bracket 1
7 50200600063 Vite TE M14 L=45 UNI EN 24017 Screw TE M14 L=45 UNI EN 24017 2

Ingombro / Dimensions

Pos. 4

 2
80

 

 580 

A

A  8 

SEZIONE A-A

Pos. 6

I due bulloni originali, M20 x 50 mm, codice SCANIA 
1526000, sono da sostituire con medesimi M20 x 90 
mm codice SCANIA 1526003.
The 2 original nuts M20x50mm, SCANIA ref. 152600, 
must be replaced with the similar nuts M20x90mm, 
Scania ref. 1526003

Le viti originali del telaio vanno sostituite con le viti 
fornite a corredo (pos.5), mentre le rondelle e i dadi 
rimangono quelli originali.
The original screws of the frame must be replaced with 
the onces we supply (pos. 5), while washers and nuts 
remain the same.



      132

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590307 // 14/07/2025 99740013520

Kit piastra montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA ore 8-4 ARRETR. - rif. 1307

13590101307

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions



      133

HYDRAULIC COMPONENTS

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA 3A MD. ORE 9/04

99713590145 // 10/06/2025 99740013520

13590101405

Ingombro / Dimensions

5
2

4
3

2
1

4 3

6

6

6

5

6

6

6

NB. I distanziali 53800401514 
devono essere montati come 
in figura, per raggiungere il 
corretto spessore

Pos. Codice
Code

Descrizione
Description Q.

1 50501000132 Dado autobloccante M14-CH.22 Self-blocking nut M14-CH.22 8
2 50100700091 Rondella piana M14 Washer x M14 16
3 53800401514 Staffa distanziale H8 inclinazione 2,5° Bracket H8 tapered 2,5° 3
4 53800404020 Distanziale L=39 Spacer L=39 2
5 50200600161 Vite TE M14 x 100 UNI EN 24014 Screw TE M14 x 100 UNI EN 24014 2
6 50200600189 Vite TE M14 x 110 UNI EN 24014 Screw TE M14 x 110 UNI EN 24014 6

I distanziali 53800401514
devono essere montati come

in figura, per raggiungere il
corretto spessore

The spacers 53800401514
shall be mounted as

in the figure, to reach
correct thickness

 R5 
230

 5
0 

 8 

5,8

2,5

 7

53800401514

53800404020

 15  15 

 180  
2
0 

 40 



      134

HYDRAULIC COMPONENTS

99713590145 // 10/06/2025 99740013520

Kit distanziale montaggio serbatoio
Spacers mounting kit for side tanks
SCANIA 3A MD. ORE 9/04

13590101405

Istruzioni di montaggio / Mounting instructions


